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Wyróżnienie dla Wójt Gminy Włocławek

Wójt Gminy Włocławek
Magdalena Korpolak-Komo-
rowska otrzymała wyróżnienie
Narodowego Instytutu Eduka-
cyjnego "za znakomitą politykę
oświatową samorządu".

Przed siedzibą Urzędu Gmi-
ny Włocławek w dniu 11 sierp-
nia 2022 r. poseł na Sejm RP
Iwona Michałek w obecności
Jakuba Lewandowskiego Spo-
łecznego Doradcy Prezydenta
Miasta Włocławek, byłego
Przewodniczącego Rady Dzie-
ci i Młodzieży RP przy Mini-
strze Edukacji i Nauki wręczyła
statuetkę włodarzowi gminy.

Na wstępie zabrał głos Ja-
kub Lewandowski zasiadający

w Narodowym Instytucie Edu-
kacyjnym, który wyjaśnił szcze-
gółowo cel spotkania.

Narodowy Instytut Eduka-
cyjny składa się z ludzi bardzo
zaangażowanych i oddanych
edukacji. Mamy w składzie In-
stytutu byłą Minister Edukacji
Panią Iwonę Michałek, dwóch
profesorów: Lecha Jaworskie-
go z UW oraz prof. Marka Ko-
nopczyńskiego znanego i bar-
dzo cenionego eksperta w
dziedzinie resocjalizacji. Je-
stem też i ja jako były przewod-
niczący Rady Dzieci i Młodzie-
ży RP przy Ministrze Edukacji
i Nauki - powiedział Jakub Le-
wandowski, a następnie dodał
- Nasze wyróżnienie wręczamy

samorządom za znakomite wy-
niki w edukacji, spełniające
standardy europejskie.

Poseł Iwona Michałek
oświatą zajmuje od początku
swojej drogi zawodowej na róż-
nych szczeblach. Jej zdaniem
samorządy wspierają eduka-
cję, gdyby nie one to poziom
nauki, wyposażenie w pomoce
dydaktyczne, zapewnienie
transportu, poziomu lokali
szkolnych, realizowane inwe-
stycje byłyby znacznie gorsze.

Trzeba nagradzać, pokazy-
wać te gminy, które wyjątkowo
dobrze zajmują się edukacją.
Cieszę się bardzo, że tak szyb-
ko po pandemii szkoły wróciły

do trybu funkcjonowania - pod-
kreśliła poseł Iwona Michałek.

Według parlamentarzystki
szkoła posiada wykształco-
nych, pracujących z pasją na-
uczycieli ale nie jest wolna od
problemów i właśnie o nich
nadmienił włodarz gminy.

Bardzo serdecznie dziękuję
za wyróżnienie w imieniu sied-
miotysięcznej gminy. To wyróż-
nienie jest pokłosiem pracy nie
tylko mojej, jako wójta, ale
przede wszystkim całego ze-
społu pracowników CUW, gro-
na nauczycielskiego i dyrekto-
rów. Dziękuję Pani poseł, że
dostrzega Pani, jak prowadzi-
my szeroko rozumianą politykę

oświatową na szczeblu samo-
rządu wiejskiego - mówiła
Magdalena Korpolak-Komo-
rowska.

Jak relacjonował włodarz w
dwóch placówkach funkcjonu-
jących na terenie gminy: Szko-
le Podstawowej z Oddziałami
Integracyjnymi im. Polskich
Noblistów w Kruszynie, Szkole
Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi im. Janusza Kor-
czaka w Smólniku uczy wyspe-
cjalizowana kadra o czym
świadczą wyniki egzaminów.
Obydwie placówki posiadają
hale sportowe, boiska wielo-
funkcyjne, doposażone są w
sprzęt sportowy i dydaktyczny
w celu zapewnienia jak najlep-
szych warunków w nauce. Po-
nadto najlepsi uczniowie otrzy-
mują każdego roku stypendia
wójta gminy i dyrektorów szkół
za wybitne osiągnięcia nauko-
we i sportowe.

Samorząd boryka się także
z problemami dotyczącymi
subwencji oświatowej.

W budżecie gminy wydatki
wynoszą 58 mln zł w tym 17
mln konsumuje nam oświata.
Subwencji oświatowej gmina
otrzymuje 11,5 mln zł, a więc
rachunek jest prosty, ponad 5

mln zł czyli ponad 30% dokła-
damy do oświaty, a na oświacie
oszczędzać nie możemy, bo
edukacja naszych dzieci to in-
westycja w przyszłość - tłuma-
czyła wójt, a następnie dodała
- Apeluję do Pani Poseł, do
Pana Ministra, aby zobaczył co
się dzieje w samorządach. My
dokładamy, bo wręcz wymu-
szają to na nas przepisy prawa.

Na terenie działania gminy
funkcjonują dwie placówki pu-
bliczne, których także organem
prowadzącym jest samorząd i
dwie niepubliczne, dla których
organem prowadzącym jest
Stowarzyszenie Szkół Katolic-
kich.

W tych środkach finanso-
wych, które dokładamy do
oświaty kilka milionów są to
środki, które przeznaczamy na
placówki niepubliczne, ponie-
waż system prawny finansowa-
nia oświaty jest tak skonstru-
owany, że co miesiąc dotacje
musimy przekazać. Ona nam
się nie pokrywa z tym co otrzy-
mujemy, ale musimy zapewnić
w budżecie środki dla placó-
wek niepublicznych - dodaje
wójt.

Wójt zatem apeluje o walo-
ryzacje subwencji oświatowej.

Na zdjęciu poseł na SejmRP, b. Minister Edukacji IwonaMichałek, wójt GminyWłocławekMagdalena Korpolak - Komorowska,
Jakub Lewandowski b. Przewodniczący Rady Dzieci i Młodzieży RP przy Ministrze Edukacji i Nauki
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Trwają prace przy Zespole Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim.
W ramach inwestycji budynek zyska nową salę sportową, obiekt
zaprojektowano z zastosowaniem najnowocześniejszych roz-
wiązań odpowiednich dla kompleksów sportowych.

Nowa sala gimnastyczna połączona będzie z istniejącym bu-
dynkiem szkoły. W obiekcie poza salą gimnastyczną zaprojek-
towano 4 szatnie z toaletami i natryskami, pokój socjalny dla
personelu wraz z toaletą, nową toaletę przystosowaną dla osób
niepełnosprawnych, magazyn, pomieszczenie porządkowe
oraz wydzielone nowe pomieszczenie kotłowni. Zaprojektowa-
no instalację wentylacji mechanicznej w całym obiekcie, a w
większości pomieszczeń znajdujących się na zapleczu sporto-
wym podłogi antypoślizgowe.

Przebudowa i rozbudowa połączy całą komunikację szkoły
w jeden poziom, co umożliwi przemieszczanie osób poruszają-
cych się na wózkach inwalidzkich, na terenie części sportowej
zaprojektowano również dodatkowo toaletę dla osób niepełno-
sprawnych.

Gmina Brześć Kujawski realizuje także inwestycję związaną
z przebudową i modernizacją Szkoły Podstawowej nr 1 w Brze-
ściu Kujawskim. Finalnie powstaną trzy sale gimnastyczne o
różnej wielkości. Pomieszczenia zostaną przystosowane do
konkretnego rodzaju aktywności. Sala gimnastyczna duża bę-
dzie przystosowana do gier zespołowych prowadzonych w ra-
mach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych. Sala gimnastyczna
średnia będzie przystosowana do zajęć grupowych z gimnasty-
ki prowadzonych w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.
Sala gimnastyczna mała będzie przeznaczona do zajęć terapii
sensorycznej prowadzonych w ramach zajęć lekcyjnych. Po-
nadto przewidziano zaplecze sportowe składające się z 4 szatni
z toaletami, pokoju socjalnego dla personelu wraz z toaletą, ma-
gazynów, pomieszczenia porządkowego oraz kotłowni.

Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 2 im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego w Brześciu Kujawskim

Modernizacja i przebudowa sali gimanstycznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Brześciu Kujawskim

Koniec sierpnia, to tradycyjny czas, w któ-
rym dziękujemy rolnikom za zebrane plony.
Dożynki Gminno-Parafialne w Brześciu Kujaw-
skim odbyły się 28.08.2022 r przy ZSCKR w
Starym Brześciu. Gospodarzami wydarzenia
byli: Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz
Chymkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej
Piotr Stanny oraz Proboszcz Parafii św. Stani-
sława B.M. Ireneusz Juszczyński. Starostami
dożynek, w tym roku, byli Angelika Budzyńska
i Krzysztof Chybciński. Uroczystości rozpoczę-
ły się Mszą Świętą, następnie korowód dożyn-
kowy przeszedł pod scenę główną wydarzenia,
gdzie odbyło się tradycyjne dzielenie chleba.
Na scenie mogliśmy zobaczyć: Zespół Folklo-
rystyczny „Dzieci Kujaw”, „Spod Strzechy” oraz
Młodzieżową Orkiestrę Dętą „Brestivia”. W czę-
ści koncertowej, wystąpił discopolowy zespół
„Łobuzy”, a gwiazdą wieczoru była Roksana
Węgiel. Jak co roku nie zabrakło pysznego je-
dzenia przygotowanego przez Koła Gospodyń
Wiejskich działających na terenie Gminy
Brześć Kujawski.

Rok 2022 obfituje w realizację projektów społecznych na
terenie gminy Brześć Kujawski. Od początku roku dla miesz-
kańców urzeczywistniana jest różnorodna oferta zajęć, warsz-
tatów i spotkań tematycznych, których celem jest zwiększenie
dostępu do usług świadczonych dla lokalnych społeczności z
wykorzystaniem animacji społecznej, działań integracyjnych i
edukacyjnych.

Działania skierowane są głównie do osób zamieszkujących
na terenie Gminy Brześć Kujawski, korzystających ze świad-
czeń pomocy społecznej, z niepełnosprawnością, potrzebują-
cych wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, korzystających
z PO PŻ oraz otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym. Obecnie realizowane są następują-
ce projekty: „Biblioteka w Wieńcu- miejsce wielu możliwości”,
„Między nami seniorami”, „Do integracji jeden krok - II edycja”
oraz „Klub Młodzieżowa Alternatywa”.

Projekty społeczne na dobre za-
gościły w Brześciu Kujawskim

Dożynki Gminno- Parafialne w Brześciu Kujawskim

Upłynęły słoneczne waka-
cje, skończył się czas beztro-
skiego wypoczynku i relaksu.
Rozpoczął się rok szkolny
2022/2023 - czas nauki, pra-
cy, zdobywania wiedzy i no-
wych doświadczeń. Zabrzmiał
już pierwszy dzwonek.

WszystkimUczniom życzy-
my aby ten rok był pełen suk-
cesów, ciekawych wyzwań
edukacyjnych i rozwĳających
doświadczeń. Nauczycielom i
Pracownikom oświaty składa-
my najserdeczniejsze życze-
nia spokojnej, satysfakcjonu-
jącej i owocnej pracy, nato-
miast rodzicom życzymy, aby
osiągnięcia dzieci były nie-
ustającym powodem do dumy.

Brześć Kujawski inwestuje w infrastrukturę sportową!

Rozpoczęcie roku w Szkole Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim od lewej:
Proboszcz Parafii w Brześciu Kujawskim Ireneusz Juszczyński, Przewodniczący
RadyMiejskiej w Brześciu Kujawskim Piotr Stanny, Dyrektor CentrumUsługWspól-
nych Mariusz Czyżniejewski, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Aleksandra War-
choł, Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski, Przewodniczący Rady
Rodziców Tomasz Wojtczak.

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego
wWieńcu. Na zdjęciu Igor Kosmalski stypendysta, Tomasz Chymkowski - Burmistrz
Brześcia Kujawskiego i Jarosław Bańda - przedstawiciel firmy LPP

Nowy rok szkolny!
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Lato na Kujawach!
Rozmowa z dr Joanną Borowiak Posłem na Sejm RP

Sierpień to czas dożynek i podsumowań.
Licznie organizowane święta plonów pokazują
jak silna i piękna jest to tradycja. Łączy pokole-
nia, integruje lokalne społeczeństwa. Możemy
wtedy podziękować za całoroczny trud i wysiłek
rolników, za ich zaangażowanie i misję na rzecz
polskiego społeczeństwa. Po pandemicznej
przerwie możemy licznie uczestniczyć w rado-
snym dziękczynieniu.

Podczas dożynek, w tradycyjnych, barwnych koro-
wodach, dopełniając zwyczaju dzielenia się chle-
bem, wyrażamy swój szacunek i uznanie za praco-
witość i poświęcenie, dziękujemy za całoroczny trud
i pracę rolników. Dziękujemy za chleb na polskich
stołach!

Na zdjęciu Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak

Szczególne wyrazy uznania zawsze kieruję pod adre-
semwspaniałych Pań z Kół GospodyńWiejskich – Pań
Gospodarnych i Wyjątkowych. Ich wytrwałość i poświę-
cenie w pracy na rzecz środowisk lokalnych stanowi
źródło naszej godności oraz dumy.

Cieszę się, że tak licznie i aktywnie przedstawicielki
KGW uświetniają swoją obecnością dożynki w na-
szym Regionie.

Z okazji pięknego Jubileuszu 120-lecia jednostki OSP w Kowalu odczytałam list gratulacyjny od pana
Macieja Wąsika Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz osobiście pogratulowałam
Druhom, dziękując za ich poświęcenie, gotowość do walki, służbę dla Ojczyzny. Jako druhna wspie-
rająca oraz członek Parlamentarnego Zespołu Strażaków sprawy OSP mam zawsze szczególnie bli-
sko sercu.

W gminie Baruchowo miałam przyjemność otwierać aż trzy nowe odcinki dróg sfinansowanych ze środków rządowych na łączną kwotę prawie 2,5 mln złotych.
Każde dofinansowanie samorządów jest niezwykle ważne, bo pozwala na realizacje inwestycji, których gmina nie mogłaby sama zrealizować. Konsekwentnie,
w ten sposób, spełniamy obietnicę budowy sieci dróg.

W niedawno rozstrzygniętej trzeciej edycji Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, adresowanej do ob-
szarów popegeerowskich, 220 milionów trafiło do nasze-
go województwa. Z tych środków zostanie sfinansowane
aż 108 zadań. To długo oczekiwane i bardzo potrzebne
inwestycje, szczególnie na obszarach przez lata zanie-
dbanych przez naszych poprzedników. W dużym stopniu
nadal są to zadania drogowe, czyli remont starych i two-
rzenie nowych połączeń drogowych. Gdy uczestniczę w
przekazywaniu nowych dróg w małych gminach i wio-
skach, słyszę od mieszkańców, że właśnie są spełniane
ich marzenia, bo czekali na to połączenie drogowe na
przykład 30 albo 40 lat. Dzięki środkom przyznanym przez
Rząd Prawa i Sprawiedliwości małe gminy, które nigdy
nie pozwoliłyby sobie na taką inwestycję, dzisiaj realizują
inwestycje z 5 albo 2 procentowym wkładem własnym.
Dzięki temu zyskują ogromną szansę na rozwój, osiedla-
nie nowych mieszkańców czy też na pozyskanie inwesto-
rów.

Ze środków Polskiego Ładu w gminie Baruchowo na bazie starychmurów powstaje nowoczesneWielopokoleniowe
CentrumAktywności Rodzinnej. Pomysł tego centrum omawiałam z włodarzami gminy w lipcu zeszłego roku, miałam
też przyjemność wręczać promesę na prawie 9 mln zł dofinansowania z programu Polski Ład, a na niedawnej
wizytacji mogłam już podziwiać rosnące mury.
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W dniu 11.04.2022 roku Gmina Włocła-
wek podpisała umowę o powierzenie gran-
tu ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa
Działania Dorzecza Zgłowiączki na realiza-
cję projektu - ,,Dla każdego coś dobrego”,
koszt całkowity projektu 49 915,18 zł, uzy-
skane dofinansowanie z EFS stanowi 95%
grantu – 47 419,43, wkład własny Gminy
Włocławek - 2 468,33.

OKRES REALIZACJI PROJEKTU:

od: 01.06.2022r. do 31.08.2022r.

Miejsce realizacji projektu: Świetlica Wiej-
ska w Świętosławiu, obszar LSR LGD Dorze-
cza Zgłowiączki. Celem projektu był wzrost
aktywizacji i integracji osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym z terenu
gminy Włocławek.

Projekt wpisuje się w cel ogólny LSR Sto-
warzyszenia - wzrost udziału społeczności lo-
kalnej w życiu społecznym i kulturalnym na

obszarze LGD poprzez stworzenie możliwości
realizacji zajęć terapeutycznych dla osób za-
grożonych ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym w gminie Włocławek. Zajęcia tera-
peutyczne wpisują się w cel szczegółowy, po-
nieważ osoby biorące w nich udział integro-
wały się ze sobą i nabywały nowe umiejętno-
ści. To forma aktywizacji i integracji środowi-
ska lokalnego i alternatywa dla spędzania wol-
nego czasu.

Warsztaty terapeutyczne dla osób doro-
słych „Dla każdego coś dobrego'' odbywałysię
w godzinach popołudniowych. Zaplanowano
18 godzin warsztatów kulinarnych, 33 godziny
warsztatów rękodzielniczych, 12 godzin spo-
tkań z psychologiem.

Uczestnikami były osoby dorosłe zagrożo-
ne ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
z gminy Włocławek - 30 osób ( 24 kobiet i 6
mężczyzn) oraz otoczenie tych osób 18 osób
(15 kobiet i 3 mężczyzn).

Dla każdego coś dobrego

Atrakcje kulinarne z Łukaszem Konikiem w Świętosławiu
Pod okiem, znawcy, jednej z najcie-

kawszych postaci polskiej branży kuli-
narnej szefa kuchni light-box, znanego
widzom telewizyjnej dwójki z programu
''Pytanie na śniadanie” oraz widowni Ma-
sterChef Junior w TVN, prezesa Polskiej
Inicjatywy Kulinarnej, wiceprezydenta
Akademii Bocuse d'Or Poland Panie z
KGW z terenu Gminy Włocławek przygo-
towywały pyszności.

W świetlicy wiejskiej w Świętosławiu w
dniu 11 sierpnia br. Łukasz Konik poprowa-
dził warsztaty kulinarne dla KGW "Fajne
Babki" z Józefowa, KGW „Miłe Panie” Dobra
Wola - Świętosław, KGW Smólnik, KGW Te-
lążna Leśna, KGW „Retro” Wistka Królew-
ska, KGW Kruszyn.

Najpierw szef kuchni udzielił instruktażu
dotyczącego przygotowania potraw. Zapla-
nowano danie główne, zupę, przystawkę i
deser. - Mam nadzieję, że dziś zaskoczycie
siebie.

Następnie uczestniczki spotkania zostały
podzielone na 4 grupy, każda z nich miała
inne zadanie. Zespoły zakasały rękawy, za-
łożyły fartuchy, rękawiczki i przystąpiły do
pracy. Efekt końcowy był niesamowity, nie

dość, że wykonały potrawy w ekspresowym
tempie to niesamowicie smacznie, a na do-
datek cieszyły się Panie z poszerzenia taj-
ników wiedzy kulinarnej. Nie zabrakło oczy-
wiście degustacji wyśmienitych dań, roz-
mów, pytań i wątpliwości nurtujących uczest-
niczki spotkania. Było inspirująco, ciekawie
i bardzo smacznie.

Warsztaty kulinarne pod nadzorem mi-
strza kuchni Łukasza Konika cieszyły się
ogromnym zainteresowaniem i dzięki nim
Panie przekonały się, że przygotowanie po-
traw jest naprawdę przyjemne.

Wójt Gminy Włocławek Magdalena Kor-
polak - Komorowska podziękowała mistrzo-
wi branży kulinarnej za wspólne gotowanie,
za niecodzienne wrażenia podczas przyrzą-
dzania potraw, miłą atmosferę i wspólną de-
gustację, wręczając prezent.

Warsztaty kulinarne zostały zrealizowane
w ramach projektu „Dla każdego coś dobre-
go”, oprócz Pań z KGW uczestniczyli w nich:
Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpo-
lak- Komorowska, pracownicy odpowie-
dzialni za organizację i przebieg realizowa-
nego projektu Agnieszka Dereszewska i Do-
rota Adamczyk.

Warsztaty z udziałem wójt Magdaleny Korpolak - Komorowskiej i szefa kuchni Łukasza Konika

IV Rajd Rowerowy w Gminie Wło-
cławek pn. „Ekologia na dwóch kół-
kach" odbył się 6 sierpnia br. i został
zorganizowany pod patronatem Wójta
Gminy Włocławek Magdaleny Korpo-
lak-Komorowskiej.

Ponad 80 cyklistów wyruszyło z Kru-
szyna, Smólnika i Warząchewki Polskiej,
aby dotrzeć nad jezioro Lubiechowskie.

W dniu dzisiejszym ze względu na pa-
dający od rana deszcz musieliśmy przesu-

nąć godzinę wyjazdu w trzy zaplanowane
trasy, dlatego w miejscu docelowym, nad
jeziorem Lubiechowskim spotkaliśmy się
nieco później, ale warto było, gdyż aktyw-
nie spędzaliśmy sobotni dzień. Z około
200 zadeklarowanych osób, finalnie dotar-
ło ponad 80 z powodu panującej aury.
Dziękuję wójtowi Stanisławowi Adamczy-
kowi i zastępcy wójta Anecie Kwarcińskiej
za umożliwienie spotkania się w tym nie-
codziennym miejscu na działce rekreacyj-
nej w miejscowości Krzewent przyległej
do jeziora Lubiechowskiego - To doskona-

łe miejsce do spędzenia wolnego czasu -
powiedziała Wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska dziękując wszystkim za
uczestnictwo.

Były gry i zabawy. Jak każdego roku
UKS Start Smólnik pod czujnym okiem An-
drzeja Kłódkowskiego przygotował miej-
sce i sprzęt dla uczestników rajdu, aby
mogli rywalizować w badmintonie. Poza
tym każdy mógł zaczerpnąć wiedzy z za-
kresu edukacji ekologicznej, Gostynińsko-
Włocławskim Parku Krajobrazowym, czy
Naturze 2000 - obszarze objętym ochroną
przyrody.

Organizatorzy nie zapomnieli o poczę-
stunku, był smakowity żurek, kiełbaski z
grilla i słodkie pączki oraz drożdżówki,

Nad bezpieczeństwem uczestników
rajdu od samego początku czuwali druho-
wie z jednostek OSP z terenu Gminy Wło-
cławek: Dąb Polski, Kruszyn, Smólnik
oraz Policja. Wakacyjny rajd rowerowy
nad Jezioro Lubiechowskie prowadził
przez malownicze tereny Gminy Włocła-
wek, Gminy Kowal i Miasta Kowal.

Organizatorem akcji był Gminny Ośro-
dek Kultury w Kruszynie, na którą otrzy-
mał dofinansowanie z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Toruniu.

Ekologia na dwóch kółkach w Gminie Włocławek

20 sierpnia 2022 roku przy remi-
zie OSPwWarząchewce Polskiej od-
był się pierwszy piknik integracyjny
Sołectw Warzachewka Polska, Wa-
rzachewka Królewska i Warzachew-
ka Nowa.

W sobotę aura dopisała. Moc atrak-
cji przygotowano w Warząchewce Pol-
skiej.

Był balon na ogrzane powietrze,
pyszności kulinarne przygotowane

przez KGW Warząchewka i Stowarzy-
szenie „Alternatywa” i to co najważniej-
sze licznie przybyli Mieszkańcy.

Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w organizację pikniku w tym Sołty-
som Sołectw, Kołu GospodyńWiejskich
Warząchewka Polska, Stowarzyszeniu
Alternatywa, Ochotniczej Straży Pożar-
nej – dziękowałaMagdalena Korpolak
– Komorowska wójt Gminy Włocła-
wek.

Piknik w Warząchewce Polskiej

GMINAWŁOCŁAWEK
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Za nami Święto Plonów w Lubaniu

Koncerty, występy kabaretowe,
atrakcje dla najmłodszych i nieco
starszych, a oprócz tego uroczysta
msza święta tak wyglądały dożynki
w Lubaniu. Święto plonów odbyło się
27 sierpnia 2022 roku.

W sobotę doskonale bawili się
mieszkańcy Lubania i okolicznych miej-
scowości. Uroczystości poprzedziła tra-

dycyjna msza święta dziękczynna na
placu rekreacyjno-sportowym obok
Szkoły Podstawowej w Lubaniu. Pod-
czas nabożeństwa dziękowano za plo-
ny i pracę rolników.

Nie mogło zabraknąć tradycyjnych
dożynkowych obrzędów, w tym dziele-
nia bochna chleba.

Starostami tegorocznych dożynek
byli Pani Marlena Makowska oraz Pan

Witold Majchrzak.

Pani Marlena Makowska zamieszka-
ła w sołectwie Ustronie gdzie wraz z
mężem Mariuszem prowadzi w pełni
zmechanizowane gospodarstwo rolne
o pow. 75 hektarów. Państwo Makow-
scy specjalizują się w produkcji roślin-
nej, uprawiają głównie zboża i buraki
cukrowe. Hodują również bydło.

Państwo Makowscy mają dwie córki
Martynę, która uczęszcza do VII Li-
ceum Ogólnokształcącego w Toruniu i
jest tegoroczną maturzystką oraz Mal-
winę, która uczęszcza do 8 klasy Szko-
ły Podstawowej w Bądkowie.

Starosta tegorocznych dożynek Pan
Witold Majchrzak ukończył Uniwersytet
Technologiczno-Przyrodniczy w Byd-
goszczy z tytułem magistra inżyniera
nauk rolniczych. Wraz z żoną Joanną

prowadzi gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 27 ha, specjalizujące się w
produkcji roślinnej. W uprawie dominują
pszenica, kukurydza, rzepak oraz rośli-
ny okopowe takie jak buraki cukrowe.
Gospodarstwo jest w pełni zmechani-
zowane. Posiada nowoczesny park
maszynowy, częściowo zakupiony z
dofinansowania ze środków UE. Poza
prowadzeniem gospodarstwa rolnego
jest także myśliwym. Dwa lata temu
wraz z żoną powitali na świecie swoje
pierwsze dziecko – córkę Anastazję.

Starostowie przekazali bochen
chleba wójt Larysie Krzyżańskiej.

Szanowna Pani Wójt przekazujemy
Ci bochen chleba, który jest symbolem
dostatniego życia. Dziel go sprawiedli-
wie. Ufamy, że dzięki twojej roztropno-
ści nikt z mieszkańców naszej gminy
nie zazna krzywdy ani głodu - przema-
wiał starosta dożynek.

Z ogromną wdzięcznością i szacun-

kiem przyjmuję ten dożynkowy chleb.
Jest on symbolem Waszego trudu oraz
włożonej pracy, ale także wymownym
symbolem miłości do ziemi a zarazem
powodem waszej dumy z dobrze prze-
pracowanego roku drodzy rolnicy! Pol-
ska tradycja nakazuje dzielić się chle-
bem, ten gest jest wyrazem braterstwa,
przyjaźni i chęci przyjścia z pomocą
drugiemu człowiekowi. Ja również chcę
się podzielić tym chlebem z wszystkimi
mieszkańcami gminy oraz z przybyłymi
do nas gośćmi. Chcę podzielić się tym
chlebem sprawiedliwie. Niech chleba

nigdy i nikomu nie zabraknie w naszej
gminie i w naszej ojczyźnie – dziękowa-
ła wójt Larysa Krzyżańska.

Do obrzędu dzielenia chleba zapro-
szono: Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł na Sejm
Annę Gembicką, proboszcza ks. kan.
Mariana Jarosa, księdza Macieja Jasiń-
skiego, Przewodniczącą Rady Gminy
Lubanie Panią Barbarę Rolirad.

Następnie podzielono się chlebem z
licznie zgromadzoną publicznością.

Obok bochna chleba, wieniec jest
najważniejszym symbolem dożynek,
symbolizującym wszystkie plony, które

rodzi ziemia i z których człowiek może
korzystać. Tegoroczny upleciony został
przez mieszkankę sołectwa Bodzia Pa-
nią Irenę Mazurek prezentujący się oka-

zale, zachwycający kształtem i bogac-
twem misternie wykonanych dodatków,
wręczyły Panie: Dorota Balcerzak, Bo-
żena Bladoszewska, Irena Szejna.

W obchodach tego najważniejszego
rolniczego święta wzięli udział zapro-
szeni goście: Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, po-
seł na Sejm Anna Gembicka, dyrektor
Wydziału Infrastruktury Urzędu Woje-
wódzkiego Paweł Skonieczek, członko-
wie zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego: Aneta Jędrzejewska i
Sławomir Kopyść, radni Rady Powiatu
we Włocławku: Mariusz Bladoszewski i
Wojciech Zawidzki, radni Rady Gminy,
sołtysi i mieszkańcy.

Po części oficjalnej mieszkańców
bawił Kabaret KałaMasz: Sylwester Ma-
ciejewski, Jacek Łapot, Dariusz Szwe-
da, Bogdan Kalus.

Podczas tegorocznych dożynek wy-
stąpił zespół Łukash, a gwiazdą wieczo-
ru, która zgromadziła przez sceną tłumy
był zespół Piękni i Młodzi.

Nie mogło zabraknąć atrakcji dla naj-
młodszych, dzieci mogły bezpłatnie ba-
wić się na dmuchanych zjeżdżalniach i
karuzeli weneckiej. Były też konkursy i
animacje.

Kabaret KałaMasz

Na zdjęciu: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł
na Sejm Anna Gembicka, wójt Larysa Krzyżańska ze starostami dożynek

Na zdjęciu od lewej: dyrektorWydziału Infrastruktury UrzęduWojewódzkiego Paweł Skonieczek, radny Rady Powiatu
we Włocławku Mariusz Bladoszewski, wójt Larysa Krzyżańska, starostowie dożynek: Marlena Makowska i Witold
Majchrzak, członek ZarząduWojewództwa Kujawsko-PomorskiegoAneta Jędrzejewska, proboszcz parafii św. Józefa
w Brzeziu Maciej Jasiński

KGW Super Babki w Mikanowie

KGW Przyjazne Sołectwo Janowice

Gminna Rada Kobiet

LUBANIE
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Gmina Choceń realizuje wiele in-
westycji. Ten rok mimo szalejącej in-
flacji pod względem inwestycyjnym
układa się znakomicie. Wybudowano
wiele dróg, a inne są w trakcie prze-
budowy lub zaplanowane na kolejny
rok. Sala gimnastyczna w Śmiłowi-
cach i boisko wielofunkcyjne w Wil-
kowicach są na ukończeniu i w tym
roku będzie uroczyste przekazanie
do użytkowania. Kolejne przedsię-
wzięcia dotyczą wymiany rur cemen-
towo-azbestowych w Śmiłowicach,
wybudowania oczyszczalni ścieków
dla mieszkańców. To tylko niektóre
inwestycje, trudno by wyliczać
wszystkie. Jednocześnie należy pod-
kreślić, że Gmina Choceń z Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego
na lata 2014-2020, czyli EFRR i EFS
(projekty infrastrukturalne i miękkie)
otrzymała dofinansowanie, które pla-
suje ją w czołówce gmin w powiecie
włocławskim (na drugim miejscu, za-
raz po Gminie Brześć Kujawski). Sa-
morząd aktywnie aplikował o środki
z UE i ma zawartych 15 umów o łącz-
nej wartości 11 321 217,08 PLN za co
składa podziękowanie pracownikom
za zaangażowanie i efekty codziennej
pracy.

Powstaje sala gimnastycz-
na przy Szkole Podstawowej

w Śmiłowicach

Budowa sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawowej w Śmiłowicach ma
na celu poprawienie stanu przyszkolnej
infrastruktury sportowej. Budowa sali
prowadzona jest przy istniejącym obiek-
cie szkoły. Sala gimnastyczna powstaje

na potrzeby realizacji zajęć wychowania
fizycznego dla uczniów oraz dla lokal-
nych stowarzyszeń sportowych i lokal-
nej społeczności w celu organizacji tre-
ningów, zajęć sportowych, turniejów
oraz współzawodnictwa sportowego.-
podkreśla wójt Roman Nowakowski.

Na moment podpisania aktu erekcyj-
nego oraz wmurowania kamienia wę-
gielnego pod budowę sali gimnastycz-
nej w Śmiłowicach czekała społeczność
szkolna od wielu lat. Budowę obiektu,
który jest finansowany ze wsparciem
rządowym rozpoczęto w ubiegłym roku.
Inwestycja została dofinansowana ze

środków z Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej w ramach programu Sporto-
wa Polska Program Rozwoju Lokalnej
Infrastruktury Sportowej Edycja 2021 r.
Gmina Choceń otrzymała na budowę
sali gimnastycznej również dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Zakończenie budowy
zgodnie z harmonogramem zaplanowa-
no na listopad 2022 r.

Cieszymy się, że prace przebiegają
sprawnie. Na obecną chwilę wykonano
posadzki na sali i zapleczu, wykonano
ścianki działowe i ściany zewnętrzne
budynku, docieplono ściany zewnętrzne
sali i zaplecza, zamontowano stolarkę
okienną i drzwiową budynku, wykonano
elewacje szczytowe sali, instalacje wo-
dociągowe i kanalizacyjne w zapleczu
sali, instalacje elektryczne w zapleczu i
na sali, trwają prace przy utwardzeniu
terenu z kostki betonowej. - wylicza
wójt Roman Nowakowski.

Łączny koszt przedsięwzięcia to
kwota 1744 958,22 zł, które wykonuje
Zakład Remontowo-Budowlany Jan i
Cezary Błaszczyk z Włocławka.

Budują boisko wielofunk-
cyjne w Wilkowicach

W Wilkowicach trwają prace związa-
ne z budową boiska wielofunkcyjnego.
W trosce o uczniów i lokalną społecz-
ność zaplanowano budowę boiska wie-
lofunkcyjnego w Wilkowicach, które
zgodnie z umową z wykonawcą zosta-
nie przekazane do użytkowania już we
wrześniu 2022 r. Prace są już na finiszu.

Ogromnie cieszę się, że wkrótce zo-

stanie przekazane do użytkowania no-
woczesne boisko wielofunkcyjne. Mam
nadzieję, że przyczyni się ono do aktyw-
nego spędzania wolnego czasu przez
dzieci, młodzież, ale i dorosłych oraz do
integracji lokalnej społeczności i podej-
mowania kolejnych inicjatyw sportowych
- powiedziałwójt Roman Nowakowski.

Firma ADA – LIGHT sp.z o.o . z Go-
stynina wykonała już prace związane z
płytą boiska o nawierzchni poliuretano-
wej, zamontowała ogrodzenie, oświetle-
nie, ławki, urządzenia na płycie do gier
sportowych i utwardziła teren kostką
wokół boiska. Łączny koszt przedsię-

wzięcia to kwota ponad 400 tys. zł.

Dzięki owocnej współpracy z gospo-
darzem gminy, zrozumieniu i pochyleniu
się nad potrzebami mieszkańców Śmi-

łowic i Wilkowic oraz szybkim decyzjom
miejscowości zyskają dwa piękne, no-
woczesne obiekty.

Infrastruktura drogowa
zmienia oblicze

Drogi gminne są przebudowane lub
w trakcie modernizacji, zaplanowano
też prace na kolejny rok.

Wśród realizowanych inwestycji wiel-
ką uwagę przywiązuje samorząd Cho-
cenia do modernizacji dróg gminnych,
których każdego roku powstaje wiele ki-
lometrów.

W tym roku realizowane były prace
budowlane na drogach gminnych Wilko-
wice-Czerniewice, Szczytno- Ługowi-
ska, Śmiłowice – Borzymowice, Śmiło-

wice – Nowa Wola, dzięki czemu popra-
wiona zostanie płynność poruszania się
oraz bezpieczeństwo użytkowników ru-
chu.

Boisko wielofunkcyjne w Wilkowicach

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Śmiłowicach

Droga Szczytno - Ługowiska

Droga Czerniewice - Wilkowice

Milionowe inwestycje w Gminie Choceń

CHOCEŃ
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Przebudowa drogi gminnej
Wilkowice – Czerniewice była re-
alizowana przez PRD w Kutnie z
dofinansowaniem z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg.

Drogi Szczytno- Ługowiska,
Śmiłowice – Borzymowice, Śmi-
łowice – Nowa Wola to łącznie
zmodernizowanych ponad 7 km
dróg. Zadanie to dofinansowano
z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Wykonawcą prac jest
Firma Inżynieryjno-Drogowa
DROGTOM Sp. z o.o. z Wło-
cławka.

Ponadto zakończone zostały
prace przy przebudowie przej-
ścia dla pieszych w ciągu ulicy
Sikorskiego w Choceniu. Ważne
zadanie dla mieszkańców dofi-
nansowane zostało w kwocie 32
032,00 zł w ramach Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg, mają-
cego na celu wyłącznie poprawę
bezpieczeństwa ruchu pieszych
w obszarze oddziaływania
przejść dla pieszych. Wykonaw-
cą prac była Choceńska Socjal-
na Spółdzielnia Budowlana.

Kluczowym rozwiązaniem dla
pieszych poruszających się z
Chocenia do Ząbina na odcinku
o dł. 863 mb. jest inwestycja zre-
alizowana w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich,
która obejmowała przebudowę
istniejącego szlaku pieszego
wraz zagospodarowaniem ele-
mentów zieleni, małej infrastruk-
tury i wolnostojącego oświetle-
nia solarno-hybrydowego.

Udało się zmodernizować ki-
lometry dróg które są efektem
pracy i zaangażowania bardzo
wielu osób. Zrealizowane inwe-
stycje mają poprawić bezpie-
czeństwo i standard życia miesz-
kańców. Już obecnie zaplano-
waliśmy na kolejny rok inwesty-
cje w obszarze infrastruktury
drogowej. Wiele dróg zostanie
przebudowanych na osiedlu
domków jednorodzinnych w
Choceniu - dodaje wójt Roman
Nowakowski.

Przebudowane zostaną ulice:
Łąkowa do ul. Górniak, ul. Wio-
senna, ul. Błękitna, ul. Różana,
ul. Jodłowa (od Jaśminowej), ul.
Cisowa, ul. Jaśminowa, ul. Aka-
cjowa, ul. Olszowa, ul. Klonowa
i ul. Dębowa i infrastruktura linio-
wa (kanalizacja deszczowa, sa-
nitarna i wodociągowa). Łącznie
nową nawierzchnię uzyska 11
ulic. Blisko 6 mln zł samorząd
otrzymał na budowę dróg na
osiedlu domków jednorodzin-
nych w Choceniu w ramach II
edycji Rządowego Funduszu
Polski Ład, Program Inwestycji

Strategicznych.

Inwestycje drogowe to nie-
zwykle ważne i wiodące inwesty-
cje na naszym terenie. Lepsza
jakość dróg gminnych to więk-
sze bezpieczeństwo dla użyt-
kowników ruchu drogowego.
Staramy się z udziałem dofinan-
sowań z różnych źródeł budo-
wać i modernizować jak najwię-
cej dróg na terenie naszej gminy
- podsumowuje włodarz gminy.

Wymiana rur cemen-
towo-azbestowych w
Śmiłowicach, Szatkach

i Skibicach

W ramach inwestycji pn. „Po-
prawa infrastruktury wodociągo-
wej w Gminie Choceń poprzez
wymianę rur azbestowo-cemen-
towych”, wybudowane i przebu-
dowane zostaną sieci wodocią-
gowe w Śmiłowicach, Szatkach
i Skibicach.

W czerwcu 2022 r., samorząd
podpisał umowę z firmą KENEZ
sp. z o. o. z Włocławka na reali-

zację wymiany rur cementowo-
azbestowych. Wartość podpisa-
nej umowy wynosi 6.196 133,13
zł.

Od lipca br. rozpoczęły się
prace przy wymianie rur. Gmina
otrzymała na ten cel dofinanso-
wanie w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład. Zadanie
obejmuje wymianę rur azbesto-

wych na PVC i przyłączy wodo-
ciągowych na rury PE. Przed-
miot zamówienia obejmuje budo-
wę i przebudowę sieci wodocią-
gowej w Śmiłowicach, Szatkach
i Skibicach. Wykonane zostanie
przejście wodociągiem przez
działki osób prywatnych w celu
wymiany i budowy przyłączy wo-
dociągowych. Inwestycja obej-
muje: roboty przygotowawcze i
wykończeniowe, roboty ziemne,
roboty montażowe oraz dostawę
agregatu prądotwórczego mobil-
nego o mocy 65 kW. Zakończe-
nie zadania przewidziano na sty-
czeń 2023 r.

Budowa przydomo-
wych oczyszczalni ście-
ków i instalacji fotowol-
taicznych

Blisko 4 mln złotych koszto-
wała rozbudowa i modernizacja
oczyszczalni ścieków w Choce-
niu służąca mieszkańcom gminy,
której głównym celem jest zwięk-
szenie dbałości o środowisko na-
turalne, to jedna z największych
w gminie w tym roku inwestycji

związana z gospodarką wodno-
ściekową.

Przedsięwzięcie dotyczące
oczyszczalni ścieków w gminie
Choceń wpisuje się na listę waż-
nych inwestycji, związanych z
ochroną środowiska, wyeliminu-
je przestarzałe elementy, które
są nieefektywne i już wypraco-
wane – podkreślał wójt Roman

Nowakowski.

Wykonawcą jest firma FPW
PAW-BUD Jacek Papierowski.
Wartość inwestycji to 3 997
500,00 zł.

Samorząd Chocenia dba o
środowisko, dlatego ekologiczne
oczyszczalnie są ważne dla lo-
kalnego społeczeństwa. W do-
bie, gdy wszyscy chcemy dbać
o środowisko jak najlepiej, warto
wykorzystywać instalowanie
przydomowych oczyszczalni
ścieków. Do tej pory zainstalo-
wanych zostało na terenie gminy
ponad 400 przydomowych
oczyszczalni ścieków. Zaplano-
wana na ten rok budżetowy, za-
kończyła się budowa 8 szt., przy-
domowych oczyszczalni ście-
ków. Wartość umowy wynosiła
80 tys. zł. Zadanie zostało sfi-
nansowane z budżetu gminy.
Właściciel nieruchomości nato-
miast poniósł koszty budowy
oczyszczalni przydomowej w
wysokości 4 tys. zł - zaznaczył
wójt.

Instalacje wykonywała firma
Eko-bud Agnieszka Żołędowska
z Włocławka.

Z sukcesem zakończyliśmy
kolejny projekt budowy instalacji
fotowoltaicznych. Projektem
„Fotowoltaika w gminie Choceń”,
w ramach, którego powstało ko-
lejnych 47 instalacji na budyn-
kach prywatnych i 6 instalacji na
budynkach użyteczności pu-
blicznej produkujemy coraz wię-
cej prądu ze słońca. Wszystkich
wybudowanych przez gminę in-
stalacji jest już 158 sztuk o mocy
blisko 865 kWp, co przy obec-

nych cenach energii elektrycznej
nie jest bez znaczenia – podkre-
śla wójt.

W Gminie Choceń zmiany wi-
dać gołym okiem a ich nadrzęd-
nym celem jest poprawa jakości
życia lokalnej społeczności po-
przez tworzenie nowoczesnej,

przyjaznej, bezpiecznej, ekolo-
gicznej przestrzeni do życia.

Prezentujemy efekty dotych-
czas wykonanych prac.

Droga Śmiłowice – Borzymowice Droga Śmiłowice – Nowa Wola Próg zwalniający z przejściem dla pieszych przy żłob-
ku

Wymiana rur cementowo-azbestowych w Śmiłowi-
cach Szatkach i Skibicach

Oczyszczalnia ścieków w gminie Choceń

Z sukcesem zakończono kolejny projekt budowy instalacji fotowoltaicznych

Milionowe inwestycje w Gminie Choceń

CHOCEŃ
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„Modernizacja i doposażenie pracowni
kształcenia zawodowego w Zespole Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Kowalu”

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi za
pośrednictwem Zespołu Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego w Kowalu reali-
zuje projekt dofinansowany z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go, pod nazwą „Modernizacja i doposa-
żenie pracowni kształcenia zawodowe-
go w Zespole Szkół Centrum Kształce-
nia Rolniczego w Kowalu”.

Cel: Zwiększenie dostępności oraz
poprawa jakości i warunków kształce-
nia zawodowego w ZS CKR w Kowalu.

Opis przedsięwzięcia:

Przedmiotowy projekt dotyczy mo-
dernizacji i doposażenia pracowni
kształcenia zawodowego w Zespole
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu.
Budżet projektu obejmuje realizację na-
stępujących zadań: opracowanie stu-
dium wykonalności, opracowanie PFU,
roboty budowlane, nadzór inwestorski,
zakup wyposażenia, zakup sprzętu
i narzędzi oraz koszty pośrednie rozli-
czane ryczałtem. Inwestycja jest odpo-
wiedzią na zidentyfikowane potrzeby
oraz wpisuje się w typy projektów prze-
widzianych do dofinansowania w ra-
mach Poddziałania 6.3.2 Inwestycje w
infrastrukturę kształcenia zawodowego
RPO WK-P na lata 2014-2020. Moder-

nizacja i wyposażenie pracowni/warsz-
tatów w placówce objętej projektem
umożliwi zwiększenie dostępności do
bazy praktycznej nauki zawodów. Inwe-
stycja w pracownie kształcenia prak-
tycznego umożliwi bardziej efektywne
kształcenie uczniów w zawodach cha-
rakteryzujących się popytem ze strony
pracodawców. Jednoczesne działania
w zakresie udostępnienia infrastruktury
osobom niepełnosprawnym przyczynią
się do wyrównywania szans w dostępie
do edukacji zawodowej. W dłuższej per-
spektywie czasu realizacja niniejszego
projektu przyczyni się do wzrostu zain-
teresowania ofertą kształcenia zawo-
dowego i zwiększenia liczby uczniów
kształcących się w szkołach objętych
projektem. Kwalifikacje zawodowe ab-
solwentów szkół zostaną dostosowane
do potrzeb lokalnego i regionalnego
rynku pracy, przez co zmniejszy się po-
ziom bezrobocia wśród absolwentów.
Rezultaty uzyskane w projekcie, w spo-
sób bezpośredni wpisują się w realiza-
cję celów określonych w SZOOP RPO
WK-P na lata 2014-2020 Poddziałania
6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształ-
cenia zawodowego, schemat: poprawa
jakości usług edukacyjnych szkół pro-
wadzących kształcenie zawodowe po-
przez inwestycje w infrastrukturę i wy-
posażenie.

Projekt osiągnie następujące wskaź-
niki:

Wskaźniki produktu:

Liczba obiektów dostosowanych do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami:
1 szt.

Liczba wspartych obiektów infra-
struktury kształcenia zawodowego: 1
szt.

Liczba wspartych warsztatów/pra-
cowni kształcenia praktycznego: 7 szt.

Wskaźniki rezultatu:

Potencjał objętej wsparciem infra-
struktury w zakresie opieki nad dziećmi
lub infrastruktury edukacyjnej: 150 os.

Liczba uczniów korzystających ze
wspartych warsztatów/pracowni kształ-
cenia praktycznego: 150 os.

Liczba miejsc w infrastrukturze
kształcenia zawodowego: 150 os.

Wartość projektu: 4 142 826,64 zł

Wkład Funduszy Europejskich:
3 355 622,51 zł

Ruszyła budowa hali maszyn
przy ZS CKR w Kowalu

Po podpisaniu w maju 2022 r. umo-
wy z firmą Vinplan na realizację zadania
pn: „Zaprojektowanie i budowa hali ma-
gazynowej na maszyny rolnicze wraz z
zagospodarowaniem dla Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Ko-
walu" według formuły „zaprojektuj-wy-
buduj”, opracowaniu projektu i uzyska-
niu pozwolenia na budowę w dniu 21
lipca br. rozpoczęły się pierwsze prace

budowlane. Zgodnie z ich harmonogra-
mem ruszyły najpierw roboty przygoto-
wawcze i ziemne, a później fundamen-
towe i zasypki. Prace przebiegają,
mimo upalnych warunków pogodowych,
szybko i bezproblemowo.

Przypomnĳmy, że na terenie grun-
tów szkoły rolniczej w Kowalu powsta-
nie nowoczesna hala maszyn o po-

wierzchni 800 m² z terenem utwardzo-
nym. Hala będzie doskonałym uzupeł-
nieniem infrastruktury szkolnej w kom-
pleksie warsztatowym. Znajdzie się tam
miejsce na maszyny i sprzęt rolniczy,
zarówno ten, który jest w posiadaniu
szkoły, jak i nowe maszyny i urządze-
nia, które zostaną zakupione jeszcze w
tym roku, np. kombajn zbożowy, ciągnik
o mocy do 180 KM, przyczepa 10-tono-
wa, siewnik do kukurydzy i inne. W przy-
szłym roku planowany jest zakup sprzę-
tu do szkoły oraz środków dydaktycz-
nych, w większości związanych z rolnic-
twem precyzyjnym.

Rozpoczęły się też prace nad utwar-
dzeniem zniszczonej nawierzchni placu
warsztatowego o powierzchni 1300 m².
Całość funduszy na ten cel w kwocie
ponad 4 mln zł szkoła pozyskała w 2021
r. dzięki realizacji projektu „Moderniza-
cja i doposażenie pracowni kształcenia
zawodowego w Zespole Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego w Kowalu”, zło-
żonego w ramach Poddziałania 6.3.2.
Inwestycje w infrastrukturę kształcenia
RPO WK-P na lata 2014-2020.

Andrzej Zdrojewski

Kowalska Szkoła Rolnicza współpracuje ze strażakami
W dniu 25 lipca br. w siedzibie Ko-

mendy Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej we Włocławku dyrektor Zespołu
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu An-
drzej Zdrojewski podpisał z Komendan-
tem Miejskim PSP bryg. Maciejem
Krzemkowskim umowę o współpracy.

Umowa zawiera warunki stałej
współpracy głównie w zakresie realizo-
wanej w szkole innowacji pedagogicz-
nej o nazwie “Rozszerzenie sportowo-
mundurowe. Bezpieczeństwo pożaro-
we”. Komórki organizacyjne KM PSP
oraz Szkoła będą współpracować ze
sobą w celu m.in. popularyzowania

działań zmierzających do kształtowania
świadomości ratowniczej młodzieży
szkolnej, promowania inicjatyw zmie-
rzających do upowszechniania wśród
młodzieży szkolnej tradycji strażackiej,
realizowania programu nauczania, któ-
ry ma na celu przekazanie uczniom
wiedzy z zakresu edukacji pożarniczej,
udzielaniu pomocy merytorycznej w
procesie edukacyjnym uczniów, zapra-
szaniu kadry dydaktycznej i młodzieży
Szkoły do udziału w ważnych wydarze-
niach, wymianie doświadczeń z zakre-
su wychowania i edukacji, konsultacji i
współdziałania z Jednostką w zakresie
opracowywania programów nauczania
innowacji, przygotowania młodzieży

umożliwiającego podjęcie kształcenia
lub pracy w służbach mundurowych,
kształtowania pozytywnego wizerunku
Strażaka w środowisku szkolnym i lo-
kalnym oraz popularyzowania i ekspo-
nowania tradycji oraz współczesnego
oblicza Jednostki.

Podpisana umowa na pewno
zaowocuje dobrą współpracą, która
przyniesie korzyści dla Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Ko-
walu i Państwowej Straży Pożarnej we
Włocławku.

Andrzej Zdrojewski

Na zdjęciu Dyrektor Szkoły Andrzej Zdrojewski i Komendant Miejski PSP
bryg. Maciej Krzemkowski

Wakacyjne warsztaty kulinarne w ramach
działań Rady Seniorów i programu
„Aktywny Kowal - Zdrowy Kowal"

W dniu 7 lipca już po raz trzeci w pra-
cowni gastronomicznej Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Ko-
walu odbyły się warsztaty kulinarne dla
grupy mieszkańców Kowala.

W ramach działań Rady Seniorów i
programu „Aktywny Kowal - Zdrowy Ko-
wal" grupa 15 osób pod okiem nauczycie-
lek z bloku gastronomicznego tworzyła
pyszne dania. Tym razem organizatorzy
postanowili sporządzić chłodnik litewski,
typowo letnią zupę, którą podawano z
ziemniakami okraszonymi boczkiem.

Danie główne to piersi z kurczaka du-
szone w suszonych pomidorach, serwo-
wane z ziemniakami i mieszanką warzyw
z wody, polanych zrumienioną bułką tar-
tą. Deser to kolorowa galaretka z borów-
kami i bitą śmietaną. Wspólne gotowanie,
a następnie degustacja sporządzonych
potraw, pozwoliły na miłe spędzenie po-
południa i z pewnością jeszcze bardziej
zbliżyły grupę seniorów.

Dodajmy, że tego typu zajęcia odby-
wają się cyklicznie – raz w miesiącu.

Iwona Daniel, Anna Kopacka

EDUKACJA
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Rolnicy z województwa podziękowali za plony podczas dożynek w Kruszynie

Włocławskie bulwary i lotnisko w
podwłocławskim Kruszynie były miej-
scem dwudniowych obchodów woje-
wódzkiego święta plonów, najważniej-
szego święta rolników, sadowników,
ogrodników.

W tym roku władze województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego wspólnie z kurią
diecezjalną we Włocławku, powiatem
włocławskim, gminą Włocławek i mia-
stem Włocławek przygotowały Święto
Plonów. Główne wydarzenia jednak miały
miejsce w niedzielę na lotnisku w Kruszy-
nie, gdzie odbyła się uroczysta msza
święta polowa celebrowana przez ks. bi-
skupa Krzysztofa Wętkowskiego ordyna-
riusza diecezji włocławskiej.

(…..)Dożynki stanowią okazję do wy-
rażenia wdzięczności i szacunku rolni-
kom dla ich pracy. W misternie wykona-
nych wieńcach kryje się radość z zakoń-
czonych żniw i wdzięczność za zbiory.
Kromka chleba, którą podnosimy do ust
powstaje dzięki zbiorowemu wysiłkowi,
ofiarności wielkiej rzeszy ludzi. Ta kromka
chleba i te chleby to rzeczywisty symbol
solidarności człowieka z Bogiem. Dzisiaj
poświęcimy te wieńce dożynkowe, po-
myślmy, że zawarta jest w nich ciężka
praca rolnika i piękno jego powołania (....)
- mówił podczas homilii bp Wętkowski.

Zgodnie z tradycją starostowie doży-
nek przekazali chleb, który po poświęce-
niu i podzieleniu został rozdany uczestni-
kom święta rolników.

Starostami dożynek byli:

Leszek i Magda Jołoszyńscy, repre-
zentujący starostów wojewódzkich,
mieszkający w Koszanowie, Gmina Wło-
cławek prowadzą gospodarstwo rolne o
areale 140 ha specjalizujące się w pro-
dukcji roślinnej. Głównie uprawiają psze-
nicę, rzepak, ziemniaki buraki cukrowe.
Państwo Jałoszyńscy mają dwoje dzieci
syna i córkę.

Starostami powiatowymi zostali Ma-
rek i Agnieszka Waryszewscy, którzy w
Kruszynie Gminie Włocławek prowadzą
gospodarstwo rolne o powierzchni 20 ha
specjalizujące się w produkcji roślinnej,
zboża i warzywa.

Konrad i Jolanta Lewandowscy zostali
wybrani starostami gminnymi, mieszkają
w Kolonii Dębice na terenie Gminy Wło-
cławek i prowadzą gospodarstwo rolne o
powierzchni 70 ha uprawiając na nim ce-
bulę, ziemniaki, pszenicę, buraki cukro-
we. Państwo Lewandowscy mają trzy
córki, dwie z nich przejęły pasję po rodzi-
cach związaną z gospodarstwem i ukoń-
czyły studia rolnicze w Poznaniu a trzecia
najmłodsza jest w klasie maturalnej.

Starostowie diecezjalni to Marek i
Marlena Nawroccy młodzi rolnicy miesz-

kający we wsi Kużnica, parafia Kramsk i
Gmina Kramsk powiat koniński, woje-
wództwo Wielkopolskie. Oboje są absol-
wentami wyższych uczelni. Posiadają
także oboje tytuł technika rolnika. Wspól-
nie z rodzicami prowadzą rodzinne go-
spodarstwo rolne specjalizujące się w
produkcji roślinnej: zboża, kukurydza,
słonecznik. Zajmują się także sprzedażą,
naprawą i konserwacją maszyn rolni-
czych. Mają trójkę dzieci: 5 letniego Mi-
kołaja, 2,5 roczną Mariankę, i 2 miesięcz-
ną Michalinę, którym również wpajają mi-
łość od dziecka do ziemi.

W uroczystościach oprócz gospoda-
rzy dożynek uczestniczyli między innymi
senator RP Józef Łyczak, poseł na Sejm
RP dr Joanna Borowiak, sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
i poseł na Sejm RP Anna Gembicka, Ro-
bert Kwiatkowski, członkowie zarządu
województwa Aneta Jędrzejewska, Sła-
womir Kopyść, radny sejmiku Stanisław
Pawlak, wicewojewoda Józef Ramlau,
burmistrzowie, wójtowie, radni rożnych
szczebli i sołtysi.

Po mszy św. rozpoczęła się część ofi-
cjalna podczas której wygłaszano oficjal-
ne wystąpienia:

Wyrażamy wdzięczność i wielki sza-
cunek tym, którzy dają nam chleb po-
wszedni. (…) Życzę rolnikom, abyście
byli niestrudzonymi orędownikami tej
prawdy, że bez pracy niczego nie można
osiągnąć. Abyście mieli w nas, których
wybraliście jako reprezentantów swoich
spraw, tych, na których zawsze możecie
liczyć. Żeby przy stole, przy którym dzieli
się chleb, wszyscy rozumieli, że powinni-
śmy (…) wspólnie się nim karmić. Żeby-
ście mogli spokojnie planować przy-
szłość i żeby także wasze dzieci widziały
sens tej pięknej, szlachetnej pracy. Niech
Pan Bóg błogosławi rolnikom, sadowni-
kom, pszczelarzom, ogrodnikom! – mówił
w swoim poruszającym wystąpieniu, w
którym nawiązał też do szczególnej roli
rolniczej rodziny oraz do zjednującej
nam sympatię świata naszej solidarności
z narodem ukraińskim, marszałek Piotr
Całbecki.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Anna Gembicka i
poseł na Sejm RP wystąpiła w imieniu
wszystkich obecnych w Kruszynie parla-
mentarzystów i odczytała list premiera
Mateusza Morawieckiego, w którym Pre-
zes Rady Ministrów podziękował rolni-
kom jako tym, którzy budują bezpieczeń-
stwo i dostatek ojczyzny, nazywając pro-
ducentów rolnych gwarantami bezpie-
czeństwa żywnościowego kraju.

Przemówienia wygłosili również prze-
wodnicząca sejmiku województwa Elż-
bieta Piniewska i pozostali współgospo-
darze ceremonii - wójt gminy Włocławek
Magdalena Korpolak-Komorowska, pre-

zydent Włocławka dr Marek Wojtkowski,
starosta włocławski Roman Gołębiewski,
który skierował wielkie podziękowania
dla Pana Marszałka, ks Biskupa oraz wy-
raził zadowolenie z współorganizacji
święta rolników z Prezydentem dr Mar-
kiem Wojtkowskim i Wójt Gminy Włocła-
wek Magdaleną Korpolak-Komorowską.

Powiat włocławski to teren typowo rol-
niczy, ale przede wszystkim wspaniali,
zaradni, pracowici rolnicy, mieszkańcy
wsi. Dzisiejszy dzień jest doskonałą oka-
zją do podziękowania za ich wkład w roz-
wój województwa Kujawsko-Pomorskie-
go i całej Polski. Ostatnie czasy najlepiej
pokazały jak takie tereny są ważne i po-
trzebne. Mĳający rok przyniósł przyzwo-
ite plony, pogoda sprzyjała, ale niepewna

sytuacja ekonomiczna nie pozwala ze
spokojem patrzeć w przyszłość, tym bar-

dziej podziękowania i wyrazy szacunku
za to, że w dniu dzisiejszym możemy
spożywać ten kujawski, znakomity chleb,
że możemy podziwiać te misternie wyko-
nane wieńce. Na zbliżający się czas rol-
nikom i mieszkańcom życzę zdrowia i
przewidywalności oraz świętowania -
przemawiał starosta Roman Gołębiew-
ski wyrażając jednocześnie swoje zado-
wolenie, że dożynki rangi wojewódzkiej
odbywają się na terenie powiatu wło-
cławskiego.

Dożynki wojewódzkie były też okazją
do wyróżnienia działających na rzecz wsi
i rolnictwa, dzięki którym kujawsko-po-
morska wieś modernizuje się i jest coraz
lepszym miejscem do życia. Na wniosek
marszałka województwa sejmik woje-
wództwa wyróżnił statuetką Stella Coper-
nicana Cuiaviae et Pomeraniae Kujaw-
sko-Pomorską Izbę Rolniczą. Marszał-
kowski Medal Unitas Durat Palatinatus
Cuiaviano-Pomeraniensis odebrała prze-
wodnicząca Regionalnego Związku Rol-
ników, Kółek i Organizacji Rolniczych we
Włocławku Irena Muszyńska.

W programie poza barwnym korowo-
dem dożynkowym, oficjalnymi wystąpie-
niami i mszą odbył się także jarmark pro-
duktów regionalnych i ekologicznych, wy-
stęp lokalnych formacji pieśni i tańca, wy-
stawa maszyn rolniczych oraz koncert,
próba bicia rekordu Polski w tańczeniu
kujawiaka i 35 kilometrowy dożynkowy
rajd rowerowy oraz konkursy.

W konkursie na Najładniejszy Wieniec
Wykonany w Stylu Tradycyjnym III miej-
sce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w
Kruszynie, Gmina Włocławek, Powiat
Włocławski, II miejsce Koło Gospodyń
Wiejskich w Brzozowie, Gmina Kĳewo
Królewskie, Powiat Chełmiński, a I miej-
sce wywalczyło Koło Gospodyń Wiej-
skich w Chrostkowie, Gmina Chrostko-
wo, Powiat Lipnowski.

Klasyfikacja w konkursie na Najcie-
kawsze Stoisko Powiatu Lokalnej Grupy

Działania przestawiała się następująco:

I - miejsce - Starostwo Powiatowe we
Włocławku

II - miejsce - Starostwo Powiatowe w
Grudziądzu

III - miejsce - Starostwo Powiatowe w
Radziejowie.

Ocenie podlegały następujące kryte-
ria: bogactwo prezentowanych wyrobów,
produktów; prezentacja możliwie orygi-
nalnych produktów, strojów, tańców, pie-
śni; produkty tradycyjne i lokalne jako ele-
menty dziedzictwa kulturowego; aranża-
cja i kompozycja stoiska; pomysłowość
na sposób ekspozycji; estetyka i jakość
obsługi stoiska.

W konkursie kulinarnym „Kwaśne i
Przaśne Potrawy Żniwne” Komisja oce-
niała potrawy pod względem: doboru
oraz walorów smakowych przygotowa-
nych potraw; walorów estetycznych po-
traw; sposobu ekspozycji przygotowa-
nych potraw; przygotowania potraw w
oparciu o tradycje kulinarne właściwe dla
regionu reprezentowanego przez koło
gospodyń wiejskich; doboru strojów
uczestników konkursu. Jury przyznało I -
miejsce – Szturchoty i mleko w kawałkach
Kołu Gospodyń Wiejskich w Czołówku,
Powiat Radziejowski, II - miejsce zajęło
z Zupą wiśniową Koło Gospodyń Wiej-
skich ze Szczuplinek, Powiat Wąbrzeski
zajął III - miejsce za danie Ślepy śledź z
ziemniakami w łupinach, Kołu Gospodyń
Wiejskich Olszewice, Powiat Inowrocław-
ski przypadło IV - miejsce za Zupę
szczawiową z jajkiem, Kołu Gospodyń
Wiejskich w Konecku, Powiat Aleksan-
drowski, V miejsce – Peklówka żniwna,
Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszynie,
Powiat Włocławski.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był

znany i lubiany zespół Pectus, który
zgromadził na płycie lotniska w Kruszy-

nie tłumy mieszkańców regionu.

I miejsce za Najciekawsze stoisko dla Starostwa Powiatowego we Włocławku

Irena Muszyńska z KGW Kruszyn odbiera nagrodę

Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska, wicewojewoda Józef Ramlau, biskup Diecezji
Włocławskiej Krzysztof Wętkowski, prezydent Włocławka Marek Wojtkowski, starosta włocławski Roman Gołębiewski

POWIAT WŁOCŁAWSKI



nKujawynwloclawek.pl
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLICWrzesień 2022, nr 1610

Tak kobiety wspierają się w Józefowie w Gminie Włocławek

Z posłem na Sejm Anną Gem-
bicką rozmawiamy o Rządowym
Programie „Polski Ład”

Czy Pani zdaniem Powiat Wło-
cławski nabiera rozpędu?

Poseł Anna Gembicka: Przez lata
zaniedbań III RP tzw. „Polska powia-
towa” cierpiała niedoinwestowana i
skazana na drenaż zasobów przez

dynamicznie rozwĳające się metropo-
lie. Z mniejszych miast i gmin wiej-
skich uciekali młodzi ludzie a infra-
struktura w wielu miejscach była wy-
soce niezadowalająca. Rządowy pro-
gram „Polski Ład” zmienia dotychcza-
sową sytuację. Miliony na rozbudowę
infrastruktury trafiają do wszystkich
gmin, które zgłoszą się po pomoc. Z
dumą i radością, informuję, że środki
z „Polskiego ładu” zasilą też samorzą-

dy Powiatu Włocławskiego.

Określiła Pani Włocławek jako
Miasto w przebudowie. Co to ozna-
cza w praktyce?

Poseł Anna Gembicka: Długo do
miasta Włocławek nie trafiały takie
środki. Samorząd będzie mógł sku-
tecznie pozbyć się problemów infra-
strukturalnych. Na budowę ulicy łą-

czącej ul Kruszyńską z ul. Kaliską
przewidziane jest 5 000 000 zł. Na
gruntowną przebudowę ulicy Lipnow-
skiej trafiło natomiast aż 17 100 000
zł. To usprawni funkcjonowanie mia-
sta i zapewni mieszkańcom bezpiecz-
ne i wygodne poruszanie się po mie-
ście.

Pani zdaniem bez integracji nie
ma społeczeństw. Jakie są sposo-
by na integrację?

Poseł Anna Gembicka: Nie tylko
drogi pomagają w rozwoju lokalnych
społeczności. Zwłaszcza w środowi-
sku małych ośrodków musi znaleźć
się dostępna dla wszystkich prze-
strzeń do realizacji takich celów spo-
łecznych jak wspólna nauka i zaba-
wa. Tej ostatniej nie może zabraknąć
dla żadnej grupy wiekowej. Gmina
Włocławek uzyskała w miejscowości
Kruszyn 5 000 000 zł na budowę Cen-
trum Integracji Społecznej. Inni wię-
cej inwestują w sport dla młodszych,
i tych trochę starszych, użytkowników
infrastruktury sportowej. Gmina Lu-
bień Kujawski otrzymała 6 150 000 zł
na budowę hali widowiskowo – spor-
towej. Z pewnością nie zabraknie tam
atmosfery zdrowej rywalizacji.

Jakie inwestycje planowane są
w powiecie włocławskim z zakresu
modernizacji energetycznych?

Poseł Anna Gembicka: Dużo
ostatnio mówimy o potrzebach ener-
getycznych poszczególnych podmio-
tów działających na rynkach różnych
części województwa. Konflikt na
wschodzie Europy wstrząsnął naszy-
mi zasobami i polityką energetyczną.

Samorządy decydują się na inter-
wencję i tu warto jest wspomnieć o
Gminie Kowal, która pozyskała 4 500
000 zł na modernizację energetyczną
wielorodzinnego budynku mieszkal-
nego w Grabkowie.

Powtarza Pani drogi, drogi i
jeszcze raz drogi. Na moderniza-
cje, których możemy liczyć w naj-
bliższym czasie?

Poseł Anna Gembicka: Moderni-
zacja dróg będzie możliwa w Gminie
Izbica Kujawska, gdzie samorząd po-
zyskał 4 940 000 złotych na moderni-
zację i przebudowę dróg. Podobnie
zresztą jak Gmina Kowal, która prze-
buduje drogę Gołaszewo – Przydatki,
gdzie na ten cel zostanie przeznaczo-
ne 3 325 000 zł.

Ile łącznie środków przeznaczo-
nych jest dla Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego?

Poseł Anna Gembicka: Premier
Mateusz Morawiecki informując o ko-
lejnej edycji programu stwierdził, że
„Droga do pomĳania małych miejsco-
wości, to jest droga donikąd”. Trudno
się z nim nie zgodzić. Cieszę się, że
tyle pożytecznych projektów z naszej
Małej Ojczyzny znajdzie wreszcie
swój finał w rzeczywistości. Chciała-
bym, aby z nowych rozwiązań infra-
strukturalnych mogły korzystać kolej-
ne pokolenia mieszkańców naszego
Powiatu. Łącznie do Województwa
Kujawsko – Pomorskiego trafiło 1 259
497 111,70 zł.

Stowarzyszenie „Przyjazna Wieś” z Józefowa w okre-
sie od 27 maja do 31 grudnia 2022 r. realizuje projekt pt.;
„Ja Kobieta, metamorfoza piękna na kujawskiej wsi”, skie-
rowany do 15 kobiet z Józefowa i okolic. W Świetlicy Wiej-
skiej w Józefowie odbywają się zajęcia, szkolenia i wykła-
dy w zakresie kompleksowego wsparcia i doradztwa w
dziedzinie "beauty" oraz zdrowego odżywiania dla każdej
uczestniczki.

„W trakcie licznych spotkań członków stowarzyszenia
często padały pomysły dotyczące realizacji działań skie-
rowanych bezpośrednio do kobiet. Po jednej z takich
„burz mózgów” zapadła decyzja o złożeniu wniosku o do-
finansowanie do Rządowego Programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. I udało
się, otrzymaliśmy środki w wysokości 79 535,00 zł, czyli
tyle o ile wnioskowaliśmy. Pozyskana kwota pozwala
Nam na realizację projektu w wymiarze, jaki zaplanowany
został w projekcie” – mówi Monika Michalak, koordyna-
torka i autorka projektu, Radna Rady Gminy Włocławek.

Zajęcia odbywają się w małych 5-osobowych grupach,
co pozwala na bardziej indywidualne podejście do każdej
uczestniczki. Panie zostały wyposażone w materiały szko-
leniowe oraz zestawy do manicure. Obecnie projekt wkra-
cza w kolejny etap realizacji. Przed uczestniczkami profe-
sjonalna sesja zdjęciowa, która zwieńczy ich wizerunko-
we metamorfozy. Posumowaniem projektu będzie koncert
pt;. „Słaba płeć?”.

Patronat honorowy nad projektem objęła Wójt Gminy
Włocławek, Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, któ-
ra bardzo pozytywnie odniosła się realizowanej inicjatywy
i spotkała się z uczestniczkami w czasie zajęć z zakresu
pielęgnacji skóry dłoni i paznokci.

Projekt sfinansowano ze środków Narodowego Insty-
tutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

O Polskim Ładzie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, posłem na Sejm Anną Gembicką

GMINAWŁOCŁAWEK - REGION
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Bitwa Regionów w Kaniewie
KGW rywalizowały w konkursie kulinarnym

W niedzielne lipcowe popołudnie
w "Majątku Kaniewo" rywalizowało w
konkursie kulinarnym 30 reprezenta-
cji KGW z powiatu włocławskiego.

W dniu 24 lipca 2022 r. w Kaniewie,
Gmina Boniewo odbył się piknik z PRO-
DUKTEM POLSKIM, którego organiza-
torem było Ministerstwo Rolnictwa i
Rozwoju Wsi. Podczas wydarzenia Koła
Gospodyń Wiejskich z powiatu włocław-
skiego zmierzyły się w konkursie kuli-
narnym „Bitwa Regionów”.

Anna Gembicka wiceminister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi i poseł na Sejm RP
podkreśliła, że w powiecie włocławskim
na konkurs „Bitwa Regionów” zgłosiło
się więcej KGW, aniżeli w innych powia-
tach w Polsce.

Chodzi nam o to, by podkreślić róż-
norodność kulinarną, żeby Panie z
KGWmiały okazję pokazać swoje umie-
jętności, a z drugiej strony by zachęcić
do kupowania lokalnie produktów, bez-
pośrednio od rolników, wspierania na-

szego lokalnego rolnictwa - powiedziała
wiceminister i poseł Anna Gembicka.

Panie z koła gospodyń wiejskich
przygotowały tradycyjne potrawy cha-
rakterystyczne dla terenu działania, a
także zaprezentowały wyroby ręko-
dzielnicze.

Tutaj znajdziemy piękne wyroby rę-
kodzielnicze. Panie chwalą się swoimi
zdolnościami artystycznymi. To także
promotorki życia kulturalnego w swoich

lokalnych społecznościach. Jest to tak-
że piękny moment, kiedy możemy się
wszyscy spotkać i cieszyć się z tego
spotkania, ale dla Pań jest to pewnego
rodzaju rywalizacja jeśli chodzi o najlep-
szą potrawę. Ja dzisiaj z jednej strony
zazdroszczę jurorom, ale z drugiej tro-
chę współczuję. Spotkałam się z więk-
szością z Pań, wiem jakie potrawy będą
dzisiaj serwowane i będzie trudno oce-
nić, które są najlepsze - komentowała
poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak.

Potrawy były niezwykle smacznie
zrobione, w odpowiednim czasie i z ser-
cem podkreślał przewodniczący jury.
Najlepsze potrawy to pulpeciki z sarniny
w sosie grzybowym z kopytkami i surów-
ką z kapusty, kaczka puszysta z mio-
dem, szczupak faszerowany, pyzok, po-
lędwiczki wieprzowe, barszcz biały.

Finaliści otrzymali nagrody w posta-
ci czeków w wysokości: 1000 zł, 800 zł
i 500 zł.

I miejsce, z największą liczbą punk-
tów zajęło Koło Gospodyń Wyjątko-
wych w Skrzynkach, za barszcz biały
na zakwasie na mięsnym wywarze (z
głowizny) ze śmietaną. Jako zwycięż-
czynie Panie będą reprezentować po-
wiat włocławski na kolejnym etapie wo-
jewódzkim „Bitwy Regionów”. Na II
miejscu uplasowało się KGW Wichro-
wice za przygotowaną kaczkę puszystą
z miodem z mniszka. Trzecie miejsce
przyznano Kołu Nowoczesnych Go-
spodyń „Dziewanna” w Pińczacie za
pulpeciki z sarny w sosie grzybowym.

Wyróżnione KGW to: KGW Lubra-
niec Parcele za niezwykle trudną potra-
wę szczupak faszerowany, której jak
podkreślił Przemysław Błaszczyk prze-
wodniczący jury „smak jest nie do po-
wtórzenia”, kolejne wyróżnienie otrzy-
małoKGW „OSIECZANKI” za tradycyj-
ną potrawę kujawską „pyzok” inaczej
nazywany babką ziemniaczaną albo
kartoflakiem. Nagrodą są warsztaty
przeprowadzane przez Przemysława
Błaszczyka. Kolejne trzecie wyróżnienie
otrzymałyKGW „Czerwone Korale” za
polędwiczki wieprzowe w sosie musz-
tardowym z kaszą i buraczkami.

Wydarzenie uświetniły występy czte-
rech zespołów biorących udział w VI
edycji przeglądu kapel weselnych: LO-
VERS, AkroBand, ADRIANEX, MaGro,
podczas, którego publiczność mogła
zagłosować na najlepszy zespół wesel-
ny.

Jak podkreślił wójt Gminy Boniewo
Marek Klimkiewicz każdy zespół został
uhonorowany pucharem, a zwycięzca
otrzymał nagrodę pieniężną i przywilej
zabawy przybyłych mieszkańców w
rytm muzyki tanecznej.

Podczas pikniku nastąpiło uroczyste
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.
100 punktów zdobył i I miejsce zajął ze-
spół MaGro.

Tłumnie przybyłą na koncert publicz-
ność bawił „M-Power" i "D-Bomb".

Rolnicy z Gminy Boniewo podzielili się dożynkowym chlebem

Uczestników Gminno-Parafialnych
uroczystości dożynkowych gościła
21 sierpnia br. Gmina Boniewo.

Świętowano na stadionie sportowym w
Boniewie.

Święto plonów w Boniewie rozpoczęło
się niedzielną Mszą Świętą dziękczyn-
ną, polową, którą celebrował ks. Józef
Miłek proboszcz Parafii Nawiedzenia
Najświętszej Maryi Panny w Boniewie.
Podczas uroczystej liturgii ks. pro-
boszcz wygłosił kazanie, w którym na-
wiązał do tradycji dożynkowych i ciężkiej
pracy rolników, dziękował Bogu za tego-
roczne plony oraz prosił o Boże Błogo-
sławieństwo dla rolników w tej niełatwej
pracy na kolejny rok, następnie poświę-
cił chleby, wieniec i dary dożynkowe.

Symbolem tegorocznego święta był
wieniec dożynkowy upleciony przez
wioskę wiodącą Osiecz Wielki, której
przewodniczył sołtys Mirosław Piasecki
oraz chleby, kwiaty, owoce i warzywa
przygotowane przez delegacje sołectw:
Anielin, Arciszewo, Bierzyn, Boniewo,
Grójec, Lubomin, Lubomin Rządowy,
Lubomin Leśny, Łąki Markowe, Łąki

Wielkie, Otmianowo, Osiecz Mały, Suł-
kówek, Sarnowo, Wólka Paruszewska,
Żurawice. Dary dożynkowe wręczono
ks. proboszczowi Józefowi Miłek, wło-
darzom gminy: wójtowi Markowi Klim-
kiewiczowi i przewodniczącemu Rady
Gminy Adamowi Ciesielskiemu. Wieniec
dożynkowy symbol ogromnego trudu i
poświęcenia rolnika zachwycił kunsz-
tem i precyzją wykonania.

Starostowie dożynek Agnieszka Paw-
łowska i Tomasz Grzelak, wręczyli go-
spodarzom dorodny bochen chleba, by
podzielili się nim z uczestnikami uroczy-
stości.

Agnieszka Pawłowska wspólnie z mę-
żem Andrzejem prowadzi gospodarstwo
rolne o powierzchni ok. 30 ha we wsi
Bierzyn. Prowadzą hodowle bydła
mlecznego i opasowego oraz zajmują
się produkcją roślinną. Pawłowscy są
działaczami społecznymi. Mają dwoje
dorosłych dzieci Wiktora i Natalię.

Tomasz Grzelak prowadzi gospodar-
stwo rolne o powierzchni 35 ha w Osie-
czu Wielkim. Gospodarstwo nastawione
jest na produkcję roślinną. W pracy po-

maga mu żona Anna. Grzelakowie mają
dorosłego syna Huberta.

W niezwykle barwnym korowodzie do-
żynkowym tworzącym delegacje so-
łectw kroczył Heliodor Kubiak, sołtys
Osiecza Małego, o którym pisaliśmy na
łamach portalu nWloclawek w marcu
2019 roku, operatywny sołtys, pełen za-
pału do pracy, aktywny gospodarz wsi
pracujący na rzecz mieszkańców, pełni
tę zaszczytną funkcję od 66 lat.

Po Mszy Św. z dożynkowej sceny padły
słowa podziękowania dla mieszkańców
wsi za trud włożony w zbiór tegorocz-
nych plonów oraz dla opatrzności za
owoce ziemi, życzenia rolnikom zdrowia
i pomyślności.

Pomimo ogromnych postępów w pro-
dukcji rolnej występuje niedobór żywno-
ści, dlatego wyprodukowanie każdego
kłosa zboża jest bezcenne, tym bardziej
cenna jest praca i owoc tej ciężkiej pra-
cy naszych rolników, aby wyżywić ludz-
kość. Z radością chcę powiedzieć, że w
naszej gminie tegoroczne plony były do-
bre. Pogoda sprzyjała, drobne anomalia
nie zaszkodziły urodzajowi, a katakli-
zmy nas omĳały. Pragnę podziękować
naszym rolnikom za trud, za to, że w po-
cie czoła jak ich ojcowie nadal zbierają
ziarno, kłosy na chleb, aby dzielić się
nim z innymi - przemawiał wójt Marek
Klimkiewicz.

Wójt Marek Klimkiewicz wraz z przewod-
niczącym rady Adamem Ciesielskim w
podziękowaniu wręczyli upominki dele-
gacjom sołectw.

Do życzeń i podziękowań dołączył się
przewodniczący rady Adam Ciesielski.

Gorąco witam rolników, bo to Wasze
święto po ciężkiej pracy w pocie czoła i
trudzie. Dziękuję za włożoną pracę,
spracowane ręce i wysiłek, który zaowo-
cował pięknymi bochnami chleba, sym-
bolicznym darem ziemi. Życzę zdrowia,
wytrwałości, cierpliwości w codziennej
ciężkiej, żmudnej pracy, zadowolenia i
satysfakcji z pracy na roli, aby była ona
właściwie doceniana i godnie wynagra-

dzana - dziękował przewodniczący
Adam Ciesielski.

Goszczący na uroczystościach starosta
Roman Gołębiewski wraz z wiceprze-
wodniczącą Rady Powiatu Anną Ko-
złowską obdarowali starostów dożynek
prezentami.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Anna Kozłowska i jednocześnie sekre-
tarz gminy niezmiennie od ponad 20 lat
przygotowuje imprezy dożynkowe.
Sprawia jej to radość tym bardziej, że
mieszkańcy na to święto przybywają
tłumnie.

To jest ważne dla nas święto, angażuje
się w organizację wiele osób, panie z

KGW z Gminnej Rady Kobiet na czele
z panią Jadwigą Kryszkowską, KGWAr-
ciszewo Halina Śniegulska (sołtys) oraz
przewodnicząca KGWOSIECZCZANKI
Anna Wojciechowska od wielu lat przy-
gotowują pyszne ciasta jak również nasi
pracownicy, którzy pracują z zaangażo-
waniem i bezinteresownie. Zawsze mo-
żemy liczyć na ich wsparcie. Jest to gmi-
na typowo rolnicza i lokalne społeczeń-
stwo oczekuje po ciężkiej pracy odpo-
czynku, wytchnienia, radości, spotkania
się i podzielenia się swoimi radościami
i problemami - mówiła Anna Kozłow-

ska.

Na scenie dożynkowej wiele się działo
również za sprawą programu artystycz-
nego. Najpierw wystąpił Zespół Folklo-
rystyczny z Osięcin, następnie zespół
Izabela&Master. Zespół MR Góral, któ-
ry przyjechał z Bieszczad zagrał między
innymi „Siedem czerwonych róż” czy
„Jak się bawią ludzie”.

Wnaszych korzeniach zawsze drzema-
ła górolska muzyka, dlatego my poszli
w tym kierunku i prężnie działamy i po-
dążamy po Polsce – powiedział lider ze-
społu muzyk, wokalista, kompozytor Ka-
mil.

Gwiazdą dożynek był FOCUS zespół

muzyki disco polo.

Święto Plonów, tradycyjnie zakończyła
zabawa taneczna pod gołym niebem. W
tym roku uczestnicy dożynek bawili się
do północy przy muzyce zespołu Ma-
GRO. Panie z Gminnej Rady KGW oraz
KGW Osieczczanki i KGW Arciszewo i
częstowały chętnych smakowitymi słod-
kościami, wypiekami i chlebem ze smal-
cem. Nie zabrakło darmowej grochówki,
kiełbasek i kaszanki z grilla. Na najmłod-
szych czekało wesołe miasteczko.

Na zdjęciu: poseł na Sejm RP Joanna Borowiak, poseł Anna Gembicka, poseł Jan Ardanowski, starosta włocławski
Roman Gołębiewski, wójt Marek Klimkiewicz, przewodniczący Adam Ciesielski

Na zdjęciu: starostowie dożynek Agnieszka Pawłowska i Tomasz Grzelak,
Anna Kozłowska sekretarz i wiceprzewodniczący Rady Powiatu weWłocław-
ku, Adam Ciesielski przewodniczący Rady Gminy, Marek Klimkiewicz wójt,
Roman Gołębiewski starosta włocławski

Na zdjęciu: Marek Klimkiewicz wójt, przewodniczącyAdamCiesielski, ksiądz
proboszcz Józef Miłek z sołectwem Osiecz Mały

BONIEWO
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Tłumy na Pikniku w Baruchowie

Piknik Rodzinny wBaruchowie to
impreza ciesząca się popularno-
ścią, organizowana każdego roku w
powiecie włocławskimwokresie wa-
kacyjnym przyciąga tłumy. Niewąt-
pliwie powodem tego są zapraszane
na wydarzenie gwiazdy największe-
go formatu, jedyna i niepowtarzalna
Roksana Węgiel oraz polski zespół
pop-rockowy złożony przede
wszystkim z dziennikarzy Radia Zet
i RMF FM "Poparzeni Kawą Trzy."

Piknik w tym roku samorząd zorga-
nizował w sobotnie popołudnie tj. 13
sierpnia 2022 r. Podczas, którego orga-
nizatorzy pikniku czyli wójt Gminy Ba-
ruchowo Stanisław Sadowski oraz
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Baruchowie zaplanowali
mnóstwo atrakcji.

Dla mieszkańców tradycyjnie jak
każdego roku oprócz dwóch lat prze-
rwy spowodowanej pandemią CO-

VID-19 zorganizowaliśmy wakacyjny
piknik. Staramy się, aby na naszym
stadionie gościli niepowtarzalni artyści.
W tym roku zaprosiliśmy Roksanę Wę-
giel i Poparzonych Kawą Trzy. Ostatnio
w 2019 roku gościliśmy CLEO i Kordia-
na. Jak zawsze i tym razem publicz-
ność reagowała żywiołowo i znakomi-
cie się bawiła - powiedział wójt Stani-
sław Sadowski.

Do Baruchowa tego dnia licznie zje-
chali mieszkańcy Gminy Baruchowo,
ale również z pobliskich miejscowości.
Byli goście z odległych miast i miaste-
czek, wsi i miejscowości ościennego
województwa. Na gwiazdy oczekiwali
fani. Wokaliści zaśpiewali swoje naj-
większe przeboje. Publiczność bawiła
się znakomicie. Najpierw wystąpił „M-
Power”, a następnie zespół „Poparzeni
Kawą Trzy” goszczący na najwięk-
szych scenach festiwalowych takich
jak np. Przystanek Woodstock, Ostró-
da Reggae Festival, Finał WOŚP za-
śpiewał największe przeboje zespołu
„Byłaś dla mnie wszystkim”, "Okrutna,
zła i podła" czy „Kawałek do Tańca”.
Energia, humor i muzyka towarzyszyła
zespołowi. Owacyjnie na scenie zosta-
ła przyjęta przez publiczność Roksana
Węgiel, występująca pod pseudoni-
mem Roxie i Roxie Węgiel polska pre-
zenterka telewizyjna, piosenkarka, au-
torka tekstów i kompozytorka popowa.

Zanim jednak pojawiły się gwiazdy

wieczoru na samym początku imprezy
wystąpili artyści lokalni: „Jubilatki” z
Czarnego, „Zespół Pieśni i Tańca Swo-
jacy” z Baruchowa pod kierownictwem
Julii Skowrońskiej przy przygotowanej
aranżacji Rafała Paczkowskiego. Wy-
stąpiły trzy grupy: maluszki zaprezen-
towały zabawy kujawskie, grupa śred-
nia zabawy i piosenki kujawskie. Naj-
starsza grupa młodzieżowa, licealna
wystąpiła z pieśniami i tańcami kujaw-
skimi.

Następnie dla lokalnej społeczności

zaśpiewała wychowanka Zespołu Pie-
śni i Tańca w Baruchowie mająca ku-
jawski śpiew, taniec i kulturę kujawską
we krwi Patrycja Miłek studiująca na
UMK w Toruniu.

Powodzeniem cieszył się park roz-
rywki, w którym można było skorzystać
z karuzeli, strzelnicy, kolejki, gokartów,
jazdy na kucykach. Nie zabrakło boga-
tej oferty stoisk handlowo-gastrono-
micznych. Na koniec imprezy zaplano-
wano zabawę taneczną.

Na zdjęciu: wójt Stanisław Sadowski z zespołem Poparzeni Kawą Trzy

Kolejne inwestycje drogowe
w Gminie Baruchowo

W Gminie Baruchowo realiza-
cja zadań dotyczących infrastruk-
tury drogowej traktowana jest
priorytetowo, kolejne inwestycje
drogowe zostały zrealizowane.

Z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg na terenie gminy przebudowa-
no 3 odcinki dróg w miejscowościa-
ch: Kłotno Budy, Zawada Piaski i
Świątkowice.

Dzięki konstruktywnej współpracy
z wojewodą Kujawsko-Pomorskim i
lokalnymi parlamentarzystami samo-
rząd pozyskał środki finansowe w
wysokości 2 470 691,00 zł na sfinan-
sowanie trzech dróg o łącznej długo-
ści 4, 779 km i wartości robót budow-
lanych 3 420 991, 45 zł.

Myślę, że będą one doskonale
służyć lokalnej społeczności – po-
wiedział wójt Stanisław Sadowski.

Przebudowano następujące dro-
gi:

- w miejscowości Kłotno Budy dłu-
gość odcinka przebudowanego wy-
nosi 2,830 km o wartości zadania 2
045 200,39 zł z pozyskanym dofinan-
sowaniem 1 431 640,00 zł;

- oznaczonej jako działka 104 w
miejscowości Zawada Piaski o długo-
ści 1,214 km, której koszt to kwota
759 977,89 zł z dofinansowaniem
607 982,00 zł;

- w miejscowości Świątkowice,
fragment drogi o dł. 735 m kosztował
615 813,17 zł z dofinansowaniem
431 069,00 zł.

W dniu 17 sierpnia w Kłotnie Budy
dokonano uroczystego, symbolicz-
nego przecięcia wstęgi dróg odda-
nych do użytku, których wykonawcą
było WPRD Sp. z o. o.

Przybyłych na uroczystość zapro-
szonych gości przywitał Stanisław
Sadowski wójt Gminy Baruchowo.
Po przecięciu wstęgi wójt Stanisław

Sadowski, zastępca wójta Krzysztof
Grudziński wraz z przewodniczącym
Rady Gminy Jarosławem Komorkiem
wręczyli podziękowania i kwiaty za
wsparcie na rzecz rozwoju gminy par-
lamentarzystom i wicewojewodzie, a
także skierowali wyrazy wdzięczno-
ści pod adresem radnych i wykonaw-
cy zadań.

W uroczystości uczestniczyły: po-
seł na Sejm RP dr Joanna Borowiak,
Anna Gembicka, sekretarz stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi oraz poseł na Sejm RP, Józef
Ramlau wicewojewoda Kujawsko-
Pomorski, zastępca wójta Krzysztof
Grudziński, Wojciech Małek wicepre-
zes WPRD Sp. z o. o. , Jarosław Ma-
rzec inspektor nadzoru, Michał We-
sołowski kierownik budowy, prze-
wodniczący Rady Gminy Jarosław
Komorek, Grażyna Jędrzejczak wice-
przewodnicząca Rady Gminy, radni:
Jan Dybowski, Arkadiusz Michalski,
Maria Krajewska, Rafał Pawlak, Woj-
ciech Słowiński, mieszkańcy.

Dożynki parafialno-gminne
w Kłotnie

Czas dożynek to czas modlitwy
i dziękczynienia za tegoroczne plony. W
poniedziałek 15 sierpnia, zgodnie z wie-
loletnią tradycją, w kościele Św. Trójcy w
Kłotnie obchodzono parafialno-gminne
dożynki.

Podczas mszy św. celebrowanej
przez ks. kanonika Ryszarda Pospie-
szyńskiego dziękowano za udane plony
oraz za ciężką pracę rolników, za ich trud
i determinację, nieodłącznie towarzyszą-
ce pracy na roli.

Zgodnie ze staropolskim zwyczajem
dzielenia się chlebem, Wójt Gminy Pan
Stanisław Sadowski otrzymał z rąk księ-
dza kanonika Ryszarda Pospieszyńskie-
go bochen chleba z przesłaniem, by dzie-

lić sprawiedliwie i żeby nigdy nie zabra-
kło na żadnym stole tego najważniejsze-
go symbolu dożynek – chleba, symbolu
dostatku i sytości.

Zgodnie z tradycją, wszystkie sołec-
twa z terenu parafii przygotowały okazałe
wieńce dożynkowe, tj. Baruchowo, Boża
Wola, Goreń Nowy, Grodno, Kłotno, Ku-
rowo-Kolonia, Kurowo-Parcele i Świąt-
kowice.

Dziękujemy mieszkańcom poszcze-
gólnych sołectw za zaangażowanie i trud
włożony w przygotowanie tak okazałych
wieńców oraz za wspólne kultywowanie
tak pięknej i ważnej dla nas wszystkich
tradycji - dziękował wójt Stanisław Sa-
dowski.

BARUCHOWO
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Za nami dożynki w Chodczu. Parada maszyn rolniczych przejechała ulicami miasta

Tegoroczne święto plonówwChod-
czu przyciągnęło tłumy mieszkańców,
ponieważ jako jedyni w powiecie wło-
cławskim wyróżniają się paradą ma-
szyn rolniczych. Nie zabrakło także
koncertów znanych i lubianych zespo-
łów muzycznych.

Gwiazdą tegorocznych dożynek był
zespół disco polo Playboys. Dożynki
Gminno-Parafialne zostały zorganizo-
wane przez Gminę Chodecz i Parafię
św. Dominika. Święto Plonów rozpo-
częło się od parady maszyn rolni-
czych. Paradę poprowadził burmistrz
Jarosław Grabczyński. Za włodarzem
Chodcza jechał Ursusem proboszcz
parafii św. Dominika ks. Grzegorz
Szczepaniak. W paradzie wziął też
udział starosta włocławski Roman Go-
łębiewski, który jechał nowoczesnym
Zetorem.

Święto rolników władze samorządowe
na czele z burmistrzem Jarosławem
Grabczyńskim i Radą Miejską, którą re-
prezentowała przewodnicząca Anna
Twardowska oraz mieszkańcy najpierw
uczcili dziękczynną Mszą Świętą w ko-
ściele parafialnym św. Dominika w Chod-
czu, która każdego roku jest najważniej-
szą częścią dożynek. Rolnicy, których re-
prezentowali w tym roku starostowie do-
żynek Monika Lewińska ze Szczecina so-
łectwo Mstowo i Zbigniew Tyde ze Zbĳe-
wa podziękowali za tegoroczne plony i
modlili się o przyszłoroczne zbiory. Mszę
św. celebrował ks. proboszcz Grzegorz
Szczepaniak.

Przed Mszą Św. odbyła się tradycyjna
parada maszyn rolniczych ulicami Chod-
cza, której przewodniczył włodarz gminy
Jarosław Grabczyński jadący na ciągniku
Ursus 330. W korowodzie maszyn podą-
żał również proboszcz parafii św. Domi-
nika ks. Grzegorz Szczepaniak kierując
ciągnikiem marki Ursus. Starosta wło-
cławski Roman Gołębiewski natomiast
prowadził nowoczesny Zetor FORTER-
RA HSX120. Łącznie w paradzie uczest-

niczyło ponad 50 różnego rodzaju sprzę-
tu rolniczego.

Pomysł parady maszyn rolniczych
zrodził się wśród radnych związanych z
rolnictwem. Każdego roku w paradzie na
terenie miasteczka uczestniczy coraz

więcej maszyn. Cieszy to, że chcą oni
brać udział w tak przygotowanym świę-
cie. Ta uroczystość jest właśnie z myślą
o nich, aby im podziękować za ich bez-
graniczną trudną pracę – mówił Jarosław
Grabczyński, burmistrz Chodcza.

Przemarsz korowodu dożynkowego,
prezentacja delegacji z wieńcami dożyn-
kowymi i darami z tegorocznych plonów
odbyła się w Amfiteatrze nad Jeziorem
Chodeckim.

W sobotę 27 sierpnia 2021 roku na ob-
chody tego najważniejszego rolniczego
święta przybyli przedstawiciele władz sa-
morządowych, zaproszeni goście, repre-
zentanci gminnych sołectw i okolicznych
miejscowości. 23 delegacje wsi przygoto-
wały wieńce, bochny chleba, dary ziemi,
które ze starostami dożynek wręczyli
włodarzom gminy.

W tym roku starostami dożynek byli:
Monika Lewińska mieszkanka wsi Szcze-
cin sołectwo Mstowo, która z mężem
Krzysztofem prowadzi gospodarstwo rol-
ne o powierzchni 23 ha. Małżeństwo
uprawia zboże: pszenicę, żyto jęczmień.
Państwo Lewińscy wychowują córki Klau-
dię i Maję.

Starosta Zbigniew Tyde wspólnie z

żoną prowadzi gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 25 ha na którym hoduje bydło
opasowe. Pan Zbigniew jest ojcem 20 let-
niej Dominiki i 14 letniego Jakuba.

Na zakończenie części obrzędowej
burmistrz Jarosław Grabczyński podzię-
kował ks. proboszczowi za uroczystą
Mszę Św. i przede wszystkim rolnikom za
zebrane plony i trud ciężkiej pracy na niej,
za przepięknie uplecione wieńce, bochny
chleba, kosze owoców i warzyw oraz
kwiaty delegacjom KGW, sołtysom i ra-
dom sołeckim, pocztom sztandarowym,

orkiestrze dętej OSP Chodecz pod kie-
rownictwem kapelmistrza Macieja Bagiń-
skiego.

W tym roku nad urokliwym jeziorem
chodeckim wystąpiły lokalne zespoły z
regionu: Echo Lubrańca, Seniorzy z Klu-
bu Seniora w Chodczu, Zespół Pieśni i
Tańca Swojacy czy Chór Parafialny. Po
nich na scenie pojawili się najpierw Capi-
tan Folk potem wystąpił znany i lubiany
zespół gatunku disco polo Playboys.

Na zdjęciu: burmistrz Jarosław Grabczyński, radna Ewa Kwiatkowska, prze-
wodnicząca Rady Anna Twardowska, radny Błażej Krupa, starostowie doży-
nek Monika Lewińska i Zbiniew Tyde, proboszcz parafii św. Dominika ks.
Grzegorz Szczepaniak

Na zdjęciu od lewej burmistrz Jarosław Grabczyński, ksiądz proboszcz
Grzegorz Szczepaniak, starosta włocławski Roman Gołębiewski

Parada maszyn rolniczych na ulicach Chodcza

CHODECZ
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Mieszkańcy z Gminy Lubień Kujaw-
ski i okolicznych miejscowości w so-
botnie popołudnie przybyli tłumnie na
dożynki parafialno-gminne.

Piękna pogoda, wspaniała atmosfera
i tłumy ludzi towarzyszyły tegorocznym
dożynkom Gminno – Parafialnym w Lubie-
niu Kujawskim. W sobotę 20 sierpnia 2022
roku za zebrane podczas tegorocznych
żniw plony dziękowali rolnicy z Miasta i
Gminy Lubień Kujawski.

Oficjalne obchody niezwykle uroczy-
ście rozpoczęły się mszą św. w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lu-
bieniu Kujawskim podczas, której poświę-
cono chleb, wieńce dożynkowe i dary zie-
mi. Msza święta dziękczynna odprawiona
została przez ks. Dariusza Sieczkowskie-
go proboszcza NSPJ w Lubieniu Kujaw-
skim i Leszka Buczkowskiego, probosz-
cza parafii pw. św. Prokopa Męczennika
w Kłóbce, który podczas kazania odniósł
się do sytuacji rolników, przekazał podzię-
kowania i życzenia. Zakończył kazanie
fragmentem wiersza „Modlitwa” Juliana
Tuwima, który zwraca się do Pana Boga
„My ludzie skromni, ludzie prości, Żadni
nadludzie ni olbrzymy Boga o inną moc
prosimy, O inną drogę do wielkości... „

Następnie korowód z udziałem Orkie-
stry Dętej Parafii Królików pod batutą ka-
pelmistrza Piotra Bartosika przemaszero-
wał na stadion przy miejscowej szkole w
Lubieniu Kujawskim. Na czele parady je-
chały nowoczesne wozy strażackie z
OSP z terenu Gminy Lubień Kujawski a
za nimi bryczką dumnie starostowie doży-
nek - Katarzyna Błaszczyk i Damian De-

ska oraz ks. proboszcz Dariusz Sieczkow-
ski, potem delegacje z pięknymi, precyzyj-
nie uplecionymi wieńcami dożynkowymi,
chlebami, kwiatami, warzywami a następ-
nie samorządowcy, zaproszeni goście i
mieszkańcy.

Po hymnie w wykonaniu Orkiestry Dę-
tej Parafii Królików zainaugurowano

część obrzędową Gminno-Parafialnych
dożynek witając organizatorów: burmi-
strza Marka Wilińskiego, przewodniczące-
go Rady Miejskiej Marka Małachowskiego
oraz ks. proboszcza Dariusza Sieczkow-
skiego, księdza proboszcza Leszka Bucz-
kowskiego oraz zaproszonych gości:
Magdalenę Nowak dyrektor biura posel-

skiego wiceminister Anny Gembickiej, re-
prezentującego poseł dr Joannę Borowiak
radnego Rady Miasta Włocławek Krzysz-
tofa Kowalskiego, Anetę Jędrzejewską
członka zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, radnego sejmiku Kujawsko-
Pomorskiego Stanisława Pawlaka, staro-
stę włocławskiego Romana Gołębiewskie-
go, przewodniczącego Rady Powiatu we
Włocławku Zygmunta Wierzowieckiego,
dyrektorów instytucji powiatowych, miej-
skich i gminnych, radnych, sołtysów,
przedstawicieli KGW i Rodzinnego Ogro-
du działkowego „Sasanka”, członków Koła
Pszczelarzy w Lubieniu Kujawskim, Koło
łowieckie „Kuropatwa”, OSP z Lubienia

Kujawskiego i terenu gminy, mieszkańców
i wszystkich przybyłych na tegoroczną
uroczystość.

Gości powitali także burmistrz Lubienia
Kujawskiego i przewodniczący Marek Ma-
łachowski. Samorządowcy podziękowali
rolnikom za ich pracę i trud włożony w
uprawę roli oraz za tegoroczne plony.

Pozdrowienia, podziękowania i wyrazy
najwyższego szacunku w tym szczegól-
nym dniu kieruję do wszystkich rolników,
a w szczególności rolników z terenu Mia-
sta i Gminy Lubień Kujawski. Obchodzimy
dziś święto plonów. Celem tej uroczysto-
ści jest złożenie dziękczynienia za uzy-
skane zbiory. To także oddanie hołdu cięż-

kiej i mozolnej pracy rolnika. To wreszcie
chwila radości i odprężenia. Oceniając
efekt trudnej, całorocznej pracy dziękuje-
my Panu Bogu za największy skarb rolni-
czego trudu za chleb. Ziemia, która jest
warsztatem pracy każdego rolnika rodzi i
karmi. Z niej czerpiemy owoce niezbędne
do naszego życia. Wszyscy doskonale
wiemy, że ziemia pozbawiona opieki nie
daje plonów, pielęgnowana zaś jest naszą
żywicielką. Zgodnie ze staropolskim oby-
czajem wieńczące żniwa uroczystości do-
żynkowe są najlepszą okazją do podzię-
kowania rolnikom za całoroczny trud i uzy-
skane plony. Ta piękna tradycja stanowi
ważny element polskiej kultury i tożsamo-
ści. Cieszę się ogromnie, że ten piękny
dożynkowy zwyczaj pielęgnowany jest
także w Lubieniu Kujawskim – przemawiał
burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek
Wiliński.

Ceremoniał z obrzędem chleba rozpo-

częto wierszem w wykonaniu tegoroczne-
go absolwenta Zespołu Placówek Oświa-
towych w Lubieniu Kujawskim Adriana
Kosmalskiego: „Przynieśliście chleb chru-

piący pachnący polem. Wypieczony z
pierwszej mąki białej, Wyrośnięty w starej
dzieży. Niech smakuje wszystkim. I niech
będzie zawsze świeży”.

Na ręce gospodarzy dożynkowy chleb
i miód wręczyli starostowie dożynek.

„Przynosimy Wam, drodzy gospodarze
– Panie burmistrzu, Panie Przewodniczą-
cy, proboszczowie przyjmĳcie ten miód i
piękne bochny chleba jako symbole na-
szej pracy i potu. Te chleby i miód dała na-
sza ziemia, nasze pole. Niechaj więc ich
zawsze będzie dostatnio w każdym domu
i na każdym stole” - przemawiała starości-
na.

„Oto w Pana ręce te dary oddajemy, w
imieniu całej gminy je przekazujemy.
Dzielcie nimi mądrze i sprawiedliwie, nie
za dużo, nie za mało. Oby nam wszystkim
ich nie brakowało.” dodał starosta doży-
nek.

Orkiestra Dęta z Królikowa

Korowód dożynkowy

Poczty sztandarowe w korowodzie dożynkowym

Goście dożynkowi

Dożynki w Lubieniu Kujawskim. Dziękowali za plony i rolniczy trud

Na zdjęciu: Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Małachowski, ksiądz proboszcz Dariusz Sieczkowski, starości-
na dożynek Katarzyna Błaszczyk, starosta dożynek Damian Deska, burmistrz Marek Wiliński.

Samorządowcy ze starostami dożynek i proboszczem parafii w Lubieniu
Kujawskim
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Starostami tegorocznych dożynek by-
li: Pani Katarzyna Błaszczyk i Pan Da-
mian Deska.

Starościna tegorocznych dożynek Ka-
tarzyna Błaszyk wraz z mężem Adamem,
córką Małgorzatą i teściami mieszka we
wsi Narty. Kultywują tradycję rodzinną
prowadząc gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 87ha, specjalizując się w pro-
dukcji zwierzęcej i roślinnej. Zajmują się
głównie hodowlą bydła mlecznego oraz
uprawą pszenicy i rzepaku. W tym roku
Państwo Katarzyna i Adam Błaszczyk za-
jęli I miejsce w etapie Regionalnym a na-
stępnie dostając się do wojewódzkiego
etapu, zostali laureatami II miejsca w XIX
edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Bez-
pieczne Gospodarstwo Rolne”, którego
organizatorami byli KRUS i Państwowa
Inspekcja Pracy. W wolnym czasie Pani
Katarzyna lubi czytać książki oraz upięk-
szać swój przydomowy ogród.

Starosta tegorocznych dożynek Pan
Damian Deska – sołtys Modliborza, tego-
roczny absolwent Politechniki w Byd-
goszczy to 26 letni rolnik, który kultywuje
tradycje rodzinną. Wraz z rodzicami pro-
wadzi ponad 100 ha gospodarstwo rolne,
ukierunkowane na produkcję roślinną.
Jako uczeń ZSCKR w Kowalu, a następ-
nie jako rolnik wielokrotnie stawał na po-
dium w konkursie orki. Aktualnie skupia
się na poszerzaniu swoich umiejętności
oraz rozwĳaniu parku maszynowego.
Agrobiznes nie ma dla niego tajemnic.

Podczas uroczystości dożynkowych
wystąpił zespół z klubu seniora Jubilat z
Włocławka, który zaśpiewał utwór „Plon
niesiemy plon”.

Podziękowania popłynęły pod adre-
sem delegacji wieńcowych: sołectwa Gli-
znowo, Rzeżewo, Narty, Gagowy Nowe,
które przybyły do Lubienia Kujawskiego
aby wspólnie uczcić święto rolników.

Patrzymy z zachwytem na złożone
wieńce dożynkowe i inne dary ziemi.
Dziękujemy za kultywowanie tradycji bu-
dowanej przez pokolenia naszych przod-
ków. Dziś tworzymy ją sami z tego powin-
niśmy być dumni. Uroczyste podziękowa-
nia pragniemy złożyć wszystkim zaanga-
żowanym w dzisiejszą uroczystość –
dziękował burmistrz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
rek Małachowski jest pełen szacunku i
uznania do ciężkiej pracy na roli.

Tradycyjnie jak każdego roku podzię-
kowaliśmy Bogu za plony, ale oprócz re-
ligĳnego zamyślenia dziękujemy w spo-
sób szczególny rolnikom za produkowa-
ną zdrową i ekologiczną żywność z czego
jesteśmy jako Polacy dumni. Po ciężkiej
owocnej pracy przyszedł czas na wypo-
czynek, dlatego spotkaliśmy się tu dziś,
żeby się bawić. Życzymy, więc wszystkim
udanej zabawy - mówił przewodniczący
Marek Małachowski.

Starosta Roman Gołębiewski, wraz
wicestarostą Janem Ambrożewiczem z
Przewodniczącym Rady Powiatu Zyg-
muntem Wierzowieckim, radnym Bogda-
nem Domżalskim wręczyli starostom do-
żynek upominek.

Po wystąpieniach zaproszonych gości
przyszedł czas na występ dzieci z Cen-
trum Kultury w Lubieniu Kujawskim. Za-
śpiewali Alicja Deicka, Norbert Wronka,
Iga Kasprzak.

Alicja Deicka ukończyła I stopień
Szkoły Muzycznej w klasie skrzypiec,
później 2 lata na wydziale saksofonu. Od
wielu lat zdobywa czołowe miejsca na Fe-
stiwalach i konkursach ogólnopolskich i
międzynarodowych. W październiku od-
była się premiera jej debiutanckiego sin-
gla „Do nieba” we współpracy z wytwórnią
Niebieski Label.

Norbert Wronka jest laureatem wielu
festiwali wokalnych w Polsce i za granicą.
W listopadzie 2020 roku brał udział w pro-
gramie Szansa na Sukces. W kwietniu

2021 roku wydał debiutancki singiel „Nie-
winny”. Działa również w social mediach
a szczególnie na Tik Toku gdzie obserwu-
je go 179 tysięcy osób.

Iga Kasprzak jest laureatką wielu fe-
stiwali wokalnych o zasięgach ogólnopol-
skich i międzynarodowych. Dwukrotnie
reprezentowała Polskę na włoskich kon-
kursach, gdzie uzyskała miejsca na po-
dium. W kwietniu 2021 roku pojawiła się
w jednym z odcinków programu Szansa
na Sukces.

Nie zabrakło też atrakcji dla najmłod-
szych, wesołego miasteczka, dla gości
wyśmienitego żurku, barszczu czerwone-
go, pysznych ciast, upieczonego chleba
ze smalcem przez Panie z KGW w Kali-
skach, Krzewiu, Rzeżewiu Małym.

Zwieńczeniem dożynek była plejada
gwiazd sceny muzycznej, na które tłum-
nie przybyli nie tylko mieszkańcy gminy,

ale także społeczność z ościennego tere-
nu. Swoje największe hity zaśpiewali:
Cleo, Sławomir, Bad Boys Blue i Miły Pan.

Uroczystości zakończyła zabawa ta-
neczna z DJ ROBO.

Tegoroczne dożynki wsparli: Fundacja
GoudenKorrel, BS w Kowalu i LumiStu-
dio. Partnerami byli: KMP Włocławek,
Krus Włocławek, LGD Dorzecza Zgło-
wiączki i ProBiznes.

KGW Gliznowianki

KGW Krzewie

Podziękowania za włączenie się w organizację dożynek

KGW Kaliska

Alicja Deicka i Przyjaciele

Tłumy na dożynkach w Lubieniu Kujawskim

KGW Rzeżewo Małe

Cleo z samorządowcami i ich rodzinami Tłumy podczas koncertów Koncert Bad Boys Blue
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